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Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

OGŁOSZENIA
Reklamy ci jedc:i wiersł 

gurmontowy albo jejo miejs-e 
pierwszy raz 25 kop.' każdy a ,. 
stępny raz kop. 26

Nekrologia: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jogo 
* miejsce, pierwszy raz 10 kip, 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden «-y- 
raz po 2 kop. każdy raz; ogłosze
nie minimum 20 kop.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kur/ern przyj
muje także Biuro Raj ch m a na 
i F r en dl e r a ulica Senatorska.

PRENUMERATA
Kurjcra Warszawskiego

Wraz z dodatkiem porannym:
W Warszawie: rocznie

rs. 0, półrocznie rs. 4 kop. 50,
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłata
się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Gesarv
atwio: rocznie rs. 1Ą półrocznie
•s. 6, kwartalnie rs. 3, miesię-
eznie rs. L

Za .'ęr a ni c k'. miesięczni#
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda.
ku kop. Ą dodatek poranny
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_______ ROK siedmdziesiąty.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Wortzawskiffio codziennie od godziny 8-ej rano do 8-e) 
_________________ wieczorem, w niedziele i śwjętą od godziny 10-ej rano do 1-ej w południc.

— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w kościele 
4w. Ducha (po-paulińskim) przed ołtarzem N. Panny Ma 
rji Częstochowskiej i ku Jaj czci odprawiona będzie solen
na wotywa.

PfiZEGUD POMTYCHHY-
------- •

Najdonioślejszym objawem ruchu politycznego 
w ostatnim tygodniu była nowa faza w układzie 
stronnictw czeskich. Jesteśmy świadkami poważne
go faktu w życiu wewnętrzuem Czech. Historyczny 
nieomal, bo sięgający kolebki całego ruchu narodo
wego dzisiejszych Czech jozdział na stronnictwa 
staro- i młodoczeskie znika w obliczu ugody wiedeń
skiej, która rozbiła społeczeństwo i większość sej
mową: z łona owej większości ustępuje naprzód 
dziesięciu do dwunastu posłów minorum gentium, 
którzy nie chcą głosować za ugodą, wkrótce przyłą
cza się do nich jeden z najwybitniejszych przewódz- 
ców staroczeskiego stronnictwa, prof. Skarda, ten 
sam, który świeżo jeszcze stawiał w sejmie praskim 
pamiętną interpelację do rządu o przyznanie języ
kowi czeskiemu charakteru urzędowego. Wkrótce 
usuwa się od boku Riegera i drugi z jego najwymo
wniejszych i najwybitniejszych współpracowników, 
dr. Trojan. Skarda staje na czele grupy secesjoni- 
Btów, Trajan zbliża się tak dalece do młodoczechów, 
że ci ebeą wybrać go nawet honoris causa przewo
dniczącym klubu mlodoczeskiego w radzie państwa, 
który zwiększył się obecnie do czternastu głosów.

Co więcej: z żywiołów przeciwnych idei ugodowej 
br. Taafcgo wytwarza się nowe zupełnie stronni
ctwo; należą doń sccesjoniści staroczescy, grupa tak 
zwanych „realistów” prof. Massaryka i młodoczesi. 
Trzy to grupy wiążą się w jedną całość wspólnym 
programem solidarnej walki przeciw ugodzie. Pro
gram ten i otwarte kadry nowego stronnictwa wabią 
coraz więcej zbiegów z rozprzęgającego się obozu 
liegerowskiego, a są wskazówki, że nawet sam Rie
ger nie jest niechętnym tej nowej formacji polity
cznej, krystalizującej się pod hasłem walki przeciw

Na szlaku wyzysku.
W planie podróży naszego del egata do Brazyłjł, 

Adolfa Dygasińskiego, było, między innemi, zbada-

| podziałowi kraju na dwie połowy administracyjne, i na czele klubu irlandzkiego w parlamencie angiel- 
j uwłaczające idei historycznej Czech. ; skini.

. ’ W ostatnich dniach br. Taafe, broniąc się prze- Rozprawy w rozwodowym procesie kapitana 
I ciw klęsce oczywistej, którą ponosi jego projekt u- 0’Shei rozproszyły te aureolę czystości i powagi, 
, godowy, jego cały system od lat dwunastu mozol- i która świecić [powinna nad głową fcażdezo męża 
i nie uprawiany, zerwał się znowu z czasowego le- publicznego. Parnell nie może być nadal prze- 
, targu do sprężystszej akcji i oto wczoraj, nie z przy- wódzcą Irlandczyków w ich walkach koustvtueyj- 
! padku zapewne, przyjmował cały szereg osobistości, nych; skoro raz swój home rule uzyskają, wówczas 
I powołanych bezpośrednio albo pośrednio — do ede- dla Parnella otworzy się znowu miejsce naczelne, 

grania rozstrzygającej albo przynajmniej bardzo Tu możnaby zapytać doktrynera z Havarden: dla- 
wpływowej roli w dziele ugody. W* gronie tern przyj- czego? Czy Irlaudja tryumfująca może dbać mniej 
mowanych wczoraj przez cesarza Franciszka Józefa o czystość swojego życia publicznego, niż Irlandia

., rolniczych zebrań w Anglji rozpoczął klub 
farmerów dyskusją nad hodowlą stad i trzód. Stwier
dzono, że dawniej szła hodowla w parze z urodzaja
mi zboża, lecz stosunek ten zgoła ustał, odkąd przez 
przywóz wszelakiej paszy z zagranicy hodowla 
w zupełności z pod związku z uprawą zbóż wyzwo
loną została. Żłe urodzaje zbóż wpływają nawet 
na podniesienie hodowli. Stwierdzono, że w tych 
okolicach Anglji, gdzie przeważa hodowla, gdzie 
uprawiają rośliny pastewne, gdzie jest obfitość mle
ka i mięsa, ludność cieszy się pełnią sił i zdrowia, 
przeciwnie, w okolicach przeważającej uprawy 
zboża bywa ludność słabą.

Stosunek ten sam istnieje od niepamiętnych cza
sów w Azji i Afryce. Anglja nie posiada jednak do
tąd wcale dostatecznej liczby bydła w stosunku do 
ludności i obszaru. Danja miała w r. 1880-ym na 
1,000 ludności 682 sztuk .bydła rogatego, 38 na kilo- 
metr kwadratowy, Hólandja 356 sztuk, 47 na 
Anglja tylko 188, 27 na km. W ostatnich latach 
przedsięwzięto sprężyste środki, celem zupełnego 
wytępienia zarazy, co przyczyni się do wzrostu ho
dowli i uprawy roślin pastewnych. Br. Z.

\ osób spotykamy naprzód samego hr. Taafego, da- walcząca?
; lej Riegera i Zeithammera, obu jenerałów rozbitej j Sesję roi 

staro-czeskiej arrnji, barona Chlumeckyego, wielce j farmerów c 
; poważanego przez wszystkie stronnictwa przewódz- 1 "* '
i cę niemców morawskich, a wreszcie posła niemie- 
I ckiego z Czech, dra Russa. Prawdopodobnie ci 

ostatni wybrani są na pośredników; gdyby tak by- 
i ło, wnosićby należało, iż rząd, licząc się z n eprzeje- 

dnanem stanowiskiem opozycji czeskiej, pragnie 
szukać ustępstw po stronie niemieckiej. Łatwiej 
bowiem baron Chlutnecky i dr. Russ zakołatać mo
gą do poczucia państwowej konieczności i patrjo-

• fyzmu Plenera i Schmeykala, aniżeli Gregrów. Dzi- 
siaj rozpoczyna się w wiedeńskiej radzie państwa

I rozprawa nad uchwaleniem trzymiesięcznego prowi
zorium budżetowego; wątkiem rozpraw hędzie ugo
da. Przygotować się przeto należy na błyskawice 
i pioruny..

Gladstone, powracając z Londynu do Havarden 
na siestę świąteczną, znalazł sposobność w Retford 
i Workoop dó rzucenia światła ua sytuację, przygo
towaną przez rozłam irlandzkiego stronnictwa naro
dowego na grupy parnellistów i mac-cartbystów, 
którzy przybrali nazwę „patrjotów”. Whigowie 
angielscy, zapewniał Gladstone, będą i nadal z ró
wnym i bezinteresownym zapałem popierać sprawę 
samorządu (home rule’tf) irlandzkiego. Ostatnie 
wypadki dowiodły, jak ten samorząd jest niezbę
dnym; wszystkie reformy powinny ustąpić miejsca 

i kwestji home ru’e’u bez względu na to, kto stoi

BEZ DUSZY.
(Dalszy ciąg-.)

W parę tygodni później, w dość ciemny wieczór 
S przechadzki wracając, mijałyśmy chatę Słaboszów.

Była to niezmiernie nędzna, mała, czarna, wpół- 
spróchniała chata. Z jednej strony otaczał ją warzy
wny ogródek, w którym nigdy nic rosnąć nie chcia- 
ło, z drugiej progiem i przyzbą dotykała’ona bezpo
średnio białej płachty piasku, ciągnącej się daleko 
pomiędzy wsią i lasem.

Wnętrze jej, które zualyśmy dobrze, było może 
nędzoiejszem od zewnętrznego wyglądu. Chaty Pe- 
rjków, Mikułów, Kurasiów w porównaniu z nią 
pałacami nazywać się mogły.

W malem okienku połyskiwało blade światło; 
?rzez drobne jego szyby spojrzałyśmy do wnętrza.

7 kącie nizkiej i ciasnej izby z czarnemi ścia
nami, glinianą podłogą i zakopconym, głębokim 
otworem pieca, na grubym stole paliła się mała 
lampka, wyraźnie oświetlając siedzącą na zydlu parę 
ludzi.

Była to brzydka, pomarszczona, bezzębna baba, 
w niebielonej koszuli i brudnej chustce na roztarga- 
nych włosach i—wysoki, piękny, poważny starzec 
w połatanej siermiędze, ze srebmemi włosy, długą, 
srebrną brodą i doskonale prawidłowym, bladym, 
łagodnym profilem.

Głowy ioh, nizko nad stołem pochylone, dotykały 
się prawie, a ręce zajęte były dość dziwną w tem 
miejscu i otoczeniu robotą. On, z płóciennego wor
ka dobywał garście miedzianych i srebrnych mo
net i nadzwyczaj powoli, starannie je liczył; ona, po- 
wykrzywianetni palcami brała je, raczej, chwytała i

ku swemu brzegowi stołu przysunąwszy okrywała 
łokciami i rękawami koszuli, z taką pieczołowito
ścią, z takim pośpiechem, jak kokosz skrzydłami 
jaja okrywa. Oczy jej świeciły, wargi rozchylał 
szeroki uśmiech, głowa w brudnej chustce kołysała 
się w obie strony ze zdumioną i zachwyconą rozko
szą. W jego twarzy i ruchach, przeciwnie, nie zmą
ciła się żadna linja, nie zmniejszyła się ani na odro
binę panujaca w nich cecha łagodności i spokojnego 
smutku. Tu, nad kupą miedzianych i srebrnych 
monetek, jak tam pod sosnową gałęzią, była to kla
syczna głowa mędrca, który o nędzach tego świata 
duma z łagodnym i przebaczającym smutkiem.

Jednak, pomimo tych różnic, byli widocznie w do
skonalej ze sobą zgodzie.

Przy płóciennym worku z monetami stała misa ze 
sterczącą w niej drewnianą łyżką, zapewne przed 
chwilą wypróżniona przez dziada, który, jak domy
śliłyśmy się, wrócił z odbytego wczoraj niedaleko 
ztąd wielkiego kościelnego nabożeństwa.

W głębi izby, pod piecem, siedziała na ziemi je
szcze jedna postać ludzka, w której odgadłyśmy ra
czej, niż rozpoznałyśmy Marysię. Najzupełniej obo
jętna dla tego, co działo się w kącie izby, plecami 
ku liczącym pieniądze rodzicom obrócona, niekiedy 
tylko, przez krótką chwilę, kołysała się w obie stro
ny, poczem znowu w zupełna nieruchomość fspa
dała. Można byłoby mniemać, że spała, gdyby nie 
powolny, nieustauny ruch jej ręki, glaszczącej coś, 
na kolanach jej spoczywającego. Po dłuższera do
piero przypatrzeniu się rozpoznałyśmy w grubym 
zmroku, że były to jasne jak len włosy i blady pro
fil Ułanki, która z głową, na kolanach matki złożo
ną, głęboko spała Po tych włosach i po tym pro
filu ciemna ręka Marysi przesuwała się u-eiStannie, 
z powolna i zamyśloną pieszczotą, f

. ♦ * «

W chmurny, listopadowy poranek rozeszła się 
wieść po wsi i dworze, że Piotr Słabosz umarł. Z je
dnej ze zwykłych swoich wycieczek wrócił do cha
ty krokiem wlokącym się i chwiejnym, żar miał na 
twarzy, drżenie w członkach, spotkanym ludziom 
plótł coś o Rzymie, kościele św. Piotra, jasnem po
wietrzu bożem, w chacie legł na posłaniu ze słomy i 
grubego płótna i już zeń nie powstał.

Powiadano, że wyspowiadać się nawet przed 
śmiercią nie mógł, bo wielka gorączka, która go kę
dyś w drodze pochwyciła, odbierała mu wciąż przy
tomność.

Dokoła malej, czarnej chatki, na białej płachcie 
piasku stojącej, zebrała sie, jak zwykle w podobnych 
wypadkach bywa, spora gromadka ludzi, przeważnie 
kobiet i dzieci. U rozwalającego się płotka wawrzy 
wnego ogrodu, na spróchniałej przyzbie i nieco da
lej, wśród zlanych deszczem krzaków rosnącego na 
piasku jałowcu migotały już zdała przyćmioną czer
wienią i sinym błękitem spódnice i chustkifwidać 
było twarze pochylone ku sobie w zawziętym, lecz 
cichym szepcie, lub na dłoniach oparte i z uroczy
stym lękiem ku chacie zwrócone.

Z gromadki tej na spotkanie nasze wybiegła ła
dna Kostusia i z przerażeniem w szafirowych oczach 
głośnym szeptem mówić zaczęła:

— Ot bałosić! słyszycie jak hałosić! jak żyję, uie 
słyszałam, żeby kto tak hałosił! Łucja siedzi tam 
przy niej, a tylko co wyszła i mówiła, że głowa 
o ścianę bije. Ja tam blizko nie podchodzę i wy nie 
podchodźcie... bo wielmi straszno... oj, moje mileń 
kie, jak straszno!

Szlyśmy jednak i w jednej gromadce kohiet usly- 
szałyi my Mikulowę, która powoli, poważnie mówiła;

— Wszystko umiała, wszystko umiała, a ot du
szy w ciele zatrzymać nie potrafiła...

Inny głos, piskliwy i ślamazarny prawili
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nie po drodze tajemniczej napozór, lecz wpływowej 
roli, jaką w rnchn emigracyjnym u nas odgrywa 
ukryta dla uaszego oka dłoń głównych sprężyn 
wychodźtwa—w Lizbonie.

Losy pokierowały inaczej: Okręt „Mttnchen”, 
który z Bremy wiózł Dygasińskiego za ocean, do 
Lizbony nie zawinął, minął okolicę Portugalji i 
oparł sio dopiero na Teneryjie...

Wobec tego, pragnąc w informacjach naszych o 
agitacji i źródłach wyobooźtwa ważną tę lukę li
zbońską wypełnić, zwróciliśmy się do jednego z na
szych znajomych w Portugalji z zapytaniem: kto 
w Lizbonie kieruje emigracją u nas, przedewszyst- 
kiem—kto zacz jest ów JosedosSantos, którego na- ( 
zwisko rozbrzmiewa dziś po całym kraju—na teraz 
echem szalbierskich obietnic, wkrótce zapewne prze
kleństwem unieszczęśliwionych rodzin, kt > są ajenci 
owego Santosa, o ile ruch wychodźczy od nas uja
wnia się na bruku lizbońskim i t. d., i t. d.

W odpowiedzi na powyższe pytanie otrzymaliśmy 
wczoraj niezmiernie ważną korespondencję, rzucają
cą nowe światło na sprawę emigracji brazylijskiej.

Oto list naszego korespondenta.

Jose dos Santos,
(Korespondencja własna Ktrritru u>urtiau»Mego,)

Lizbona d. 9-go grudnia 1890-go r.
Zaledwie dzisiaj zebrałem się odpowiedzieć na 

list szanownego pana redaktora z d. 11 -go listo- I 
pada.

Dygasiński pisał do mnie z Bremy d. 4-go listo
pada, donosząc, iż na parowcu „Mttnchen”, wycho
dzącym z Bremy około 10-go listopada, przybędzie | 
do "Lizbony. Udałem się do ajencji kompaąji stn- ! 
tków niemieckich, celem dowiedzenia się, kiedy 
przychodzi „Mttnchen”^ ażeby udać się na pokład i 
sprowadzić Dygasińskiego do siebie. Niestety, od- | 
powiedzieli mi, żs parowiec ten wyszedł z Bremy, i 
lecz nie Lizbony, a S. Vincent dotykać będzie.

Okazuje się więc, iż Dygasiński, aczkolwiek na
pisał powieść „Złodzieje", nie przypuszczał, iż znaj
dzie w Bremie ludzi, którzy niezawodnie upewnili 
go, iż parowiec zatrzyma się w Lizbonie, byleby i 
sprzedać bilet. (Dygasiński pisał do nas z Bremy 
d. 6 go listopada, iż prawdopodobnie oprze się aż na ; 
Teneryfie; przyp. red.). ,

Lecz wracam do rzeczy...
Jose Antunes dos Santos jest Portugalczykiem. 

Przez długi czas pozostawał w Brazylji.
Jest on ajentem towarzystwa SociM gindral des 

transports maritimes, którego siedlisko w Marsylji.
Towarzystwo wspomniane, narówni z kompanja- 

mi Pacifique, Bremeńską i Hamburską, ma zapewnio
ne wielkie zyski za werbunek i przewóz emigran
tów, zajmąjo sic więc namawianiem rolników do 
wychodźtwa za pośrednictwem ąjentów, którym to
warzystwa takie płacą po 8 marek od osoby, liczą
cej więcej, niż 12 lat wieku.

Santos jeździ do Bremy i do Hamburga, gdzie 
nawet obecnie przebywa, lecz wprost od siebie nie 
ma ajentów w Rosji. Santos zostaje w stosunkach 
bezpośrednich z Rorddeutsche Lloyd w Bremie 
i Hamburgu, który już wprost od siebie w kraju na
szym ajentów utrzymuje.

(Jako szczegół charakterystyczny przytaczamy 
fakt następujący. Jeszcze przed wysianiem Dyga
sińskiego," w pierwszej chw;” wybuchu gorączki bra
zylijskiej, kiedy nie był dostatecznie sprawdzone 
ani szlaki wychodźtwa, ani sprężyny ruchem kieru
jące, pragnąc zasięgnąć informacyj co do parowców, 
przewożących naszych emigrantów, zwróciliśmy się 
z zapytaniem do dwóch najpierwszych ajentów 
Nordd. Lloyda w Berlinie i Hamburgu: obadwaj na
tychmiast nam odpisali, iż Nord. Lloyd przewozem 
emigrantów do Brazylji się nie zajmuje! Wkrótce 
potem okazało się, iż ajenci Lloyda chcieli nas zbić 
z tropu... przyp. red.)

W biurze tutejszein Santosa niema żadnego śladu 
co do płacy werbowników w naszym kraju, a wła
ściwie śladów tych najbardziej poszukiwałem.

Parowce, przeważnie transportujące emigrantów 
z Bremy i Hamburga, nie zatrzymują się w Lizbo
nie, lecz dążą wprost do Rio-Janeiro przez 8. Vin
cent. Statki, które dotykają Lizbony, są parowca
mi Slid Amerikanische Gesellschaft. Statkiem tej 
kompanji „Porto Allegre” właśnie ja sam wyjecha
łem d. 5 go września z Hamburga do Lizbony. Nie 
było na nim ani jednego emigranta brazylijskiego. 
Okazuje się ztąd, iż w Bremie i Hamburgu są spe
cjalne okręty, które się trudnią jedynie przewozem 
wychodźców do Brazylji wraz z towarem, nie za
trzymując się aż w S. Vincent dla wzięcia węgla i 
wody. Z Lizbony odjeżdżają tylko emigranci" por
tugalscy lub hiszpańscy.

Emigrację wywołał rząd republikański Brazylji. 
Mam właśnie przed sobą dekret odnośny prezydenta 
rzeczypospolitej (otrzymaliśmy go w kopji i wkrótce 
zużytkujemy; przyp. red.). Wbrew obietnicom wer
bowników, z dekretu tego przekonywamy się, iż 
tylko ludzie bogaci będą mogli coś zrobić w Bra
zylji, ubogi zaś nasz rolnik będzie zmuszony przez 
10 lat ciężko pracować, zanim wyjdzie ze stanu for
malnej niewoli przedsiębiorców-wyzyskiwaczy.

Na razie dzielę się z wami powyższemi informa
cjami, odkładając resztę do następnego listu.

....tki

Krytyk przed sądem

Rutyna już dziś tylko, jak twierdzą młodzi irozmachem, 
w długiej karjerze swojej nabranym, działający, zardze
wiały podobno czasem i w pancerz formuły szablonowej 
i przeżytej zakuty, a nawet powiadają niektórzy, stronny, 
Franciszek Sarcey, głośny krytyk teatralny w Paryżu, 
nie najprzyjemniejszy odbierze podarek noworoczny.

W d. 1-ym stycznia r. p., o godz. 8-ej zrana, wręczo- 

— Dobrze jej tak! Mało ona ludzi naobdzierała 
i nagubila! U mnie samej, moje wy mileńkie, dzie
cko przeszłego roku przyjmowała, to nietylko, że 
kaszy ze swoich krup zgotować nie chciała, bo mó
wi: biedna, biedna jestem, nie mam za co, gotujcie 
sami! ale, jak przyczepiła się: a jeszcze czterdziestkę 
dajcie! a jeszcze dwudziestkę! a ściankę płótna! 
a kawałeczek słoniny! a garsteczkę lnu! Kab ty 
skisła, daj Boże! Czysta ta pijawka, ssała i ssała...

W ogródku, na sterczących z zagonu badylach 
kładł się na wznak dwunastoletni chłopak, bosy, 
w koszuli i płóciennych majtkach i ze złożonemi na 
piersi rękoma pokazywał umierającego, czy umarłe
go Słabosza, a niewiele młodsza dziewczynka, trzęsąc 
głową, rozmachując rękami, w niebogłosy krzycząc 
udawała, że nad nim "halosi. Inne dzieci, śpiewa
jąc, szły pogrzebowym orszakiem za kłódką drze
wa, przez dwoje na przodzie idących, niesiońą.

Ńizkie drzwi chaty były na oścież otwarte; we 
wnętrzu jej rozlegał się głos tak donośny i tak wy
raźnie słowa wymawiający, że niepodobna byłoby 
przypisać go wątlej i bezzębnej babie. Czy rozpacz, 
tak jak radość, przywracać może ludziom na chwilę 
świeżość i siłę młodości? Głośne lamentowanie i wy
rzekanie kobiet po stracie osób blizkich jest tu po
wszechnym zwyczajem. Ale tym razem, najpewniej 
nic proste stosowanie się do zwyczaju, lecz coś wca
le innego nadawało przemawiającemu w chacie gło
sowi jego wielką sile i poddawało mu myśli, które 
wypowiadał. Przewlekłe, zanosząc się naprzemian 
to od płaczu, to jakby od grobowego śpiewu, Słabo- 
szycha mówiła i wołała:

— Uczony ty był, mój sokole, przy panacli hodo
wany, wysoki, jak ta topola i nie pogardziłeś mną, 
prostą dziewczyną... czytać na książce umiałeś, mó
wić po pańsku umiałeś, delikatny byłeś i śliczny, jak

panicz, a nie pogardziłeś mną sierotą, rodziców 
i chaty swojej nie mającą, ludzkiem popychadłem...

Kiedy spojrzałam ja na ciebie, myślałam, że to 
słoneczko boże zaświeciło, kiedy łaskawie przemó
wiłeś do mnie, jakby mnie anioł boski na swoje 
skrzydła wziął! Ludzie śmieli się ze mnie i mówili: 
wstydem ou ciebie okryje, zgubi on ciebie na wieki 
wieków! Gdzie tobie do niego! a ty mnie wstydem 
nie okrył i nie zgubił, przed Bogiem i ludźmi za 
żonkę wziął, sierotę bez matki i ojca, chaty swojej 
nie mającą", ludzkie’ popychadlo... Qj, dziękowałam 
ja tobie za to przez całe życie, oj wywdzięczałam 
się ja tobie, jak mogłam, oj lubiłam ja ciebie, jak 
ojca i matkę, co mię dzieciną odumarli, jak chatę 
swoją, której nigdy nie miałam, jak ludzką litość, 
której nigdy nie doświadczyłam; a teraz, jak ja 
tobie dziękować będę, jak wywdzięczać się, jak 
lubić, kiedy mi ciebie zimna śmierć zabrała! Oj, 
Bożeż mój wielki, czemuż nie mnie lepiej ona za
brała! czemu nie mnie!

Tu rozległo się głośne klaśnięcie w dłonie, jakiś 
stuk, szelest, szamotanie się i napominanie; widać 
z ziemi ją podnoszono, przemocą uspakajano, aż po 
minutach kilku znowu hałosić zaczęła.

— W głodne lata ty mnie od głodu bronił, oj, 
w te głodne lata, kiedy na ludzi wielki mór poszedł. 
Co ty napracował się wtedy, obronicielu mój, co 
nacharował, wiele skuł na ręku od pracy nosił, wiele 
rąk i nóg ludzkich nacałował, a mnie i dzieciny na
sze przekarmił i od głodowego moru ochronił, jak 
ten anioł boski... Oj, pamiętałam ja tobie to zawsze, 
oj dziękowałam ja tobie zato przez całe życie, oj, 
wywdzięczałam się, jak mogłam... a teraz, jak dzię
kować będę, jak wywdzięczać się, kiedy mi ciebie 
zimna śmierć zabrała, obronicielu ty mój nigdy nie 
napatrzouy, nie nadziękowany!

(D. c. n.J Eliza Orzeszkowa. 

nym mu zostanie ze strony Henryka Becque’a, autora . Pa
ryżanki’, pozew przed trybunał cywilny Sekwany z przy
czyny, jakbyśiny się wyrazili, zabicia powyższej sztuki 
przez jeden z artykułów Sarceya.

Artykuł, o którym mowa, pojawił się w Temps z po
niedziałku d. 17-go listopada. Proces wytoczono na za
sadzie § 1382-go kod. cyw.; brzmi on:

. Każdy czyn człowieka, przynoszący bliźniemu szkodę, 
obowiązuje pierwszego do zadosyćuczynieiua.”

Właściwe źródło sprawy odnieść należy do odleglejsza- 
go nieoo czasu.

Ongi Sarcey, który, jak dowcipnie a złośliwie utrzymu
je Albin Yalabrćgue, należy do zwolenników zasady, iż 
Komedja Francuzka winna być Pćre-Lachaise’em reper
tuaru i senatem głośnych autorów, broń Boże jednak izbą 
deputowanych, dopuszczającą wszelkie opinje, Sarcey za
tem ongi, w niezgodzie będąc chwilowo z dzielnym drama
turgiem, autorem .Kruków', występował często przeciw 
niemu, traktując go nie jako samodzielnego, za dzieła 
swoje odpowiadającego artystę, alo jak krnąbrnego ucznia. 
Becqne, dotknięty do żywego, w jednym z artykułów swo
ich, w przedmowie mianowicie do „l3rem:łres illustróesn, 
odpowiedział krytykowi słowami pełnemi oburzenia 
i wzgardy.

— Niewdzięczny—zawołał na to w najbliższym feljeto- 
nie swoim Sarcey—za moją to przecie sprawą .Paryżan
kę' wystawić ma Teatr Francuzki.

A gdy sztukę wystawiono, obrażony krytyk przyznał się 
publicznie, iż dlatego tylko przemawiał za wystawieniem 
jej, aby być świadkiem jej upadku. Wspaniałe!...

W procesie Becque’a dwa żywotne przyjdą pod rozstrzy
gnięcie pytania:

Primo-. azali krytyk ma prawo środkami podstępnemi 
a przewrotnemi uprzedzać opinję publiczną na niekorzyść 
sztuki—i

becundo-. a pytanie to wielce delikatne i dotyczy bez
pośrednio kwestji niezależności krytyki: dlaczego miano
wicie Sarcey, który kilkakrotnie .Paryżankę’ mianował 
arcydziełem, wyparł się następnie własnego zdania.

Beeque nadto zamierza rozprawy na'ogolniejsze, szer
sze wyprowadzić tory. Utrzymuje on, że już zbyt długo 
panuje nad artystami, myślicielami, twórcami wszechpotę- 
ga Sarceya, którego talent czerpie siłę dziś tylko w drodze 
przedawnienia.

Kilkakrotnie do tej pory autorowie, zwłaszcza młodsi, 
zamierzali pretensje swoje do krytyka przed kra
tki przenieść sądowe; zamierzał uczynić to Leon Henni- 
que, którego sztukę . Amour’ Sarcey okropnie zmaltreto
wał; z myślą tą nosił się i Aicard w odpowiedzi na arty
kuł Barceya o .Ojcu Lebonnard’, -w ostatniej jednak 
chwili zabrakło im odwagi. Obecnie wymowny a sprytny 
obrońca Becque’a, adwokat Tćzenas,zamiary powyżej wy
mienionych autorów, niedoszło do skutku, wprowadzi jako 
argumentów do swojej obrony.

Beeque, zamierzając rzecz wyczerpać do dna, zażądał 
w redakcji całego zbioru artykułów Sarceya.

— Nie chciałbym ich płacić nawagę—rzekiprzytem—
zadrogoby mi wypadły. («=)

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE. .
— Rusek, wied. donoszą o zatwierdzeniu przepi

sów, tyczących się zjazdów kolejowych w sprawach 
taryfowych. Zjazdy zwoływane będą przez p. mi
nistra; dzielą się one na ogólne, w których przyjmu
ją udział wszystkie koleje—i poszczególne dla od
dzielnych kolei. We wszystkich zjazdach biorą 
udział przedstawiciele ministerjum finansów, oraz 
innych władz rządowych. Zjazdy mogą również 
zapraszać do udziału w swych posiedzeniach osoby 
kompetentne z grona przemysłowców i fabrykantów. 
Prezesów wybierają członkowie zjazdu. Sprawą 
zjazdu zajmują się wybrany komitet, złożony 
z członków, zatwierdzonych przez p. ministra fi
nansów. Przy podawaniu głosów każda kolej po
siada oznaczoną ilość głosów w stosunku do długo
ści linji (jeden glos na 100 w.).

= Russie. wied. dowiadują się, iż komisja, utwo
rzona przy ministerjum sprawiedliwości do przejrze
nia obowiązujących praw o adwokatach przysię 
glych i obrońcach prywatnych, zbierze się znów po 
dłuższej przerwie i zajmie się szeregiem kwestyj, 
pozostających w związku z celami komisji. Pomię 
dzy iunerni komisja obradować będzie nad kwestją 
taksy adwokackiej, nad kwestją zajmowania przez 
adwokatów przysięgłych posad .służbowych itd.

«= Terminy podatkowe w roku przyszłym w Kró
lestwie Polskiein będą następujące, dla dworów: po
datek gruntowy zasadniczy należy wnosić po poło
wie w styczniu i lipcu (podług dat), podatek grun
towy dodatkowy w kwietniu i październiku, poda
tek podymny po połowie pomiędzy 13-ym stycznia 
i 13 ym kwietnia i pomiędzy 13-ym lipca i 13 paź
dziernika, dla wsi i osad od 15-go kwietnia do 15-go 
maja i połowa podatku podymnego i gruntowego 
zasadniczego oraz całkowita suma dodatkowego 
gruntowego; dla miast w marcu i września po poło*
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są odpowiednie.
Przez dwa dni na:

i 23-go wtorek, i
dok nr/14) od gida/1-szej po pohidniu do 6-ej wie- ,

wznoszono wiele nowych domów, w ostatnich cza
sach porzucił dawny zawód, jakkolwiek do końca 
życia zachował szacunek i zaufanie tak u tych, któ
rzy go znali, jak u takich, co powierzali mu swoje 
interesy.

Zinarł w 68-ym roku życia.
= Z teatru imuzyki. ~
* Dzisiejsze nowości teatru Rozmaitości powtórzo

ne będą w dniu jutrzejszym z dodaniem „Akrobaty' 
Feuiileta.

* W Saskim ogrodzie daną będzie jutro operetka 
Straussa „Symplicjusz*.

* Artyści teatru Rozmaitości przystąpią obecnie 
do prób z „Klubu kawalerów” Bałuckiego.

Komedja ta ma być najbliższą nowością, repertua
rową.

* Cieszący się wielkiem Dowodzeniem na scenach 
niemieckich balet Gania i Hassreitera z muzyką Ba- 
yera p. t. „Puppenfeen (Wieszczka lalek) wystawio
ny zostanie w bieżącym sezonie na naszej scenie.

Reżyser baletu, p. Meunier, udał się do Wiednia 
dla zapoznania się z układem scenicznym tego u- 
tworu.'

* Jutrzejszy wieczór w Towarzystwie muzyczaem, 
urządzony staraniem p. Mieczysława Horbowskicgo, 
będzie nawskróś wokalnym.

Program zawiera szereg utworów począwszy od 
Bacha i Mozarta, a skończywszy na Rossinim, Do- 
nizettim i Gounodzie.

Usłyszymy tedy arję z kantaty Bacha, kwintet 
z op. „Cosi fan tut te” Mozarta, barkarolę „La rega- 
ta veneziano,” i tercet „La Charitgn Rossiniego, kan
tylenę z op. „Giną Mars” Gounoda, duet Cuisch- 
manua i t. d.

Jedynym popisem instrumentalnym programu bę
dzie pierwsza część koncertu skrzypcowego Mendels
sohna.

Słowem, jest to program urozmaicony i zajmują
cy, zwłaszcza, że na wykonanie go złożą się prze
ważnie siły młodzieńcze.

* Z Dorpatu donoszą nam, iż 14-go b. m. koncer
tował w tcm mieście p. Józef Śliwiński.

Koncerty utalentowanego pianisty odbywałysię 
w auli uniwersyteckiej.

* Na d. 8-my stycznia zapowiedział swój koncert 
w Dorpacie Władysław Mierzwiński w sali Btir- 
germussy.

Bilety już rozchwytano.
* Wczorajszego wieczoru znajdowało się na przed

stawieniach osób w teatrach: Rozmaitości 253, Ma
łym 402, w Letnim widowiska nie było, w sali ra
tusza na „Gwiazdce” 520.

= Album. 
W roku bieżącym przypada pięćdziesięciolecie 

pracy nauczycielskiej prof. Piotra Skrzypińskiego.
Z okazji tej rocznicy, w gronie kolegów i uczniów 

zasłużonego pedagoga powstał zamiar wręczenia 
mu pamiątkowego albumu.

Uczniowie, których paru pokoleniom szanowny ju
bilat przewodniczył, zechcą składać swe karty toto- 
grafiezne w formie wizytowej wraz z podpisem i o- 
zuaezeniem roku, w którym byli uczniami jubilata, 
oraz adres zamieszkania na ręce pp. Piotra Cnmie- 
lowskiego w redakcji Ateneum, Edmunda Diehla 
(Włodzimierska nr. 19), Samuela Diksteina (Ery- 
wańska nr. 8), Edmunda Jankowskiego w redakcji 
Ogrodnika polskiego łub Jana Koźniewskiego 
(Chmielna nr. 36). .

Fotografje składać można do d. 28-go b.jn. * . .
Redakcje pism proszone są o powtórzenie niniej

szej wzmianki. ______
= Nagrobek. .
W kółku zwolenników talentu niedawno zmarłego 

muzyka ś. p. Kazimierza Kratzera powstała myśl 
postawienia na jego mogile pomnika.

Urzeczywistnieniem samego pomysłu mają się za
jąć bliżsi przyjaciele zmarłego-__

= Dla dziatwy.
Nie ulega wątpliwości, iż najpraktyczniejszymi 

najrozsądniejszym podarkiem na gwiazdkę są 
książki. ....

Wypada jednak w tym względzie uczynić dobry 
i właściwy wybór. .

Otóż redakcja Przeglądu pedagogicznego urządza 
taka nowość. . .

W ostatnia niedzielę przedgwiazdkową, t.j. 21-go 
b. ni., w księgarni T. Paprockiego i S-ki (Nowy 
Świat nr. 41),‘ od godziny 1-szej po południu do 8-ej 
wieczorem, osoby przez wspomnianą redakcję dele
gowane, będą udzielać każdemu z kupujących ob
jaśnień, jakie książki W ogóle warte są nabycia i 
jakie dia dzieci danego wieku i danych usposobień 
są odpowiednie. . , . , .

Przez dwa dni następue, tj. 22-go poniedziałek 
i 23-go wtorek, podobno informacje kbędą udzie
lane w lokalu redakcji Przeglądu tygodniowego^ (Wi- 

czorem, a jednocześnie przyjmowane zamówienia 
na książki wybrane.

Od książek, sprzedanych lub zamówionych w clą 
gu pomienionych dni, księgarnia Paprockiego zo
bowiązała się odstąpić na rzecz „Schronienia dla 
nauczycielek” 10% dochodu brutto.

W ten sposób każdy nabywca książki za poradą 
redakcji pisma specjalnego połączy własny poży
tek z poparciom materjalńem sympatycznej insty
tucji.

Sprzedażą książek gwiazdkowych w niedziele, d. 
21-go b. m., w księgarni Paprockiego i S-ki zajmą 
się panie: Marja Weryho, W. Downarowa, Jadwiga 
ze Szczawińskich Dawidowa oraz pp. Nowicki ; 
Osterloff.

= Raut.
W niedzielę, tj. d. 21-go b. m., w towarzystwie 

subjektów handlowych odbędzie się raut muzyczny 
urządzony przez p. Zygmunta Noskowskiego.

W części wokalnej i instrumentalnej przyrzekly 
współudział pierwszorzędne siły amatorskie.

Raut ten urządzany jest z okoliczności 25-lecia 
pracy kompozytorskiej p. Zygmunta Noskowskiego.

= Mnemoteehnik.
Od kilku dni bawi w noszeni mieście p. Rani Ser- 

din, francuz, z zawodu reprezentant jednego ze zna
czniejszych domów handlowych w Lugdunie.

Pan S. jest obdarzony talentem mnemotechni
cznym, istotnie zdumiewającym.

Na jednem z zebrań towarzyskich pan S. popisy
wał się zadziwiającą pamięcią.

Podnosi do kwadratu, a nawet do sześcianu liczby 
ośmiocyfrowe w ciągu paru minut, przeczytanie 
utworu od 100 do 140 wierszy wystarcza panu S. 
do powtórzenia go bez zmyłki.

Nie umiejąc po polsku, pan S. powtórzył wczoraj 
40 wierszy z pierwszej księgi „Pana Tadeusza”.

Z „Kalendarza warszawskiego” pan S. powtarzał 
całą kolumnę nazwisk właścicieli domów.

Mnemotechnik-amator na usilne prośby pewnego 
grona osób przyrzekł w powrotnej drodze z Peters
burga dać przedstawienie w resursie obywatelskiej 
na rzecz Towarzystwa dobroczynności

= O drobną monetę.
Z wycofaniem bilonu dawnego stempla, który 

z d. 12-ym stycznia r. p. traci swoją wartość, w skle
pach, zajmujących się drobnym handlem okazuje się 
brak monety zdawkowej, zwłaszcza jedno i pólko- 
piejkowej.

Ponieważ osobom prywatnym nie wolno puszczać 
w kurs jakichkolwiek marek, któreby wśród miej
scowej publiczności stanowiły niejako monetę obie 
gową, kupcy przeto, chcąc przy sprzedaży drobnych 
artykułów wydać przypadającą resztę, zmuszeni są 
dla otrzymania sztuk jedno i pólkopiejkowych ucie 
kac się do zasobów, przechowywanych w miejscowej 
kasie guberujaluej.

Tu jednak często spotyka ich zawód, gdyż kasa, 
posiadająca około rs. 2000 monety najdrobniejszej, 
nie wymienia na sztuki pólkopiejkowe więcej nad 
20 kop.

Jest to sprawa o tyle ważna, iż dla luduości uboż
szej dopłata 1—U do artykułów pierwszej potrzeby 
stanowi poważną różnicę.

— Zdemaskowany.
Wczoraj ujęto śmiałego oszusta, Grzegorza Czernobajewa, 

liczącego 22 lata i nigdzie nie zameldowanego.
Czernotajew obchodził na Pradze różne sklepy, szynkownie, 

•restauracje, dystrybucje i t. p. w cola przeglądania patentów 
robił rewizję, spisywał na miejscu protokuły, grożąc właści
cielom zamknięciem zakładów, za co musieli mu się okupy - 
wad.

Ofiarą taką padli kupcy Irlicht, Nordyka i inni.
= Nieostrożna jazda.
W przejściu przez ul. Targową Małka Brannowa, licząca 

56 lat wieku, została najechaną przez wóz roboczy, totórym 
powoził Jan Delegacz z Okuniewa.

Brauuowa poniosła dotkliwe obrażenia na calem ciele.
Na ul. Wileńskiej Feliks Broder dostał się z własnej winy 

między dwa wozy, z których jednym powoził, idąc przy ko
niach.

Breder uległ zgnieceniu prawego boku i zwichnął nogę.
Narocu alei Jerozolimskiej i Nowego Świata dorożkarz 

Jł 999, Walenty Rakowski, przejechał Emilję Tuszową, któ
ra upadła i zraniła się ciężko w głowę.

Pos-wankowaną, po udzieleniu pomocy lekarskiej, odwie
ziono do mieszkania pod nr. 17 ym przy ul. Mokotowskiej.

= Zbiorowe zaczadzenie.
Wadliwa konstrukcja luftów kominowych niedawno urzą

dzonych stała się przyczyną zagorzenia wielu osób w domu 
Neudinga na Nowej Pradze.

Zaczadzenie nastąpiło nocy wczorajszej aż w czterech loka
lach, podczas snu mieszkańców.

Na szczęście sya właściciela, Ludwik Neuding, powróci
wszy około godz. 2-ej do domu, poczuł zapach czadu w sieni.

To dało powód do alarmu wszystkich lokatorów.
Okazało się, iż 17 osób jest zaczadzonych.
Wszyscy, dzięki energicznemu a rychłemu ratunkowi, zo

stali do zmysłów przyprowadzeni.
Majstra mularskiego, Sejcha, który lufty reparował, pocią

gnięto do odpowiedziała ości sądowej.
= Wybuch gaza.
Dziś, około godz. 10-ej rano, przy ul. Granicznej pod nr. 

10-ya, wskutek pęknięcia rury, laoiął się ulatniać gaz.

Wie podatek podymny, w lutym i listopadzie .z . 
»kontygens liwerunkowy“ po połowie i ,
15 go marca i od 15 go września w ciągu trze : ty- 
go<?ni “ zw „łanowe”. Za niewniesiemei term.nowe 
b’ch podatków oznacza się kara w ?.ków\uc^ 
Easekwestrowaue za niepłacenie podat 
mości w posiadłościach ziemskich ni 
sprzedawane w ciągu posiewów wiosennycn j - 
siennych w ciągu dwóch tygodni 1 w czasie 
W ciągu czterech tygodni.

= Według okólnika ministerjum spraw wewnętrz
nych, wzbronione zostało wszystkim człon kom,) 
cji orowadzenie jakiegobądź handlu i procederu me
tyl ko osobiście, lecz i za pośrednictwem innycn <soo. 
W pewnych razach dozwala się wyjątkowo i na 
Czas ograniczony pełnić inne obowiązki, lecz zaspe- 
tjalnem zezwoleniem zwierzchności. Zonom i ow 
iłom stałej rodziny służących w policji, zabrana się 
Prowadzenia handlu połączonego z wyjednywane! 
Pozwoleń oraz prowadzenia warsz tatu. Również nie- 
dozwala się tym rodzinom prowadzenia proceosrov 
z natury rzeczy podlegających nadzorowi poliji, a 
Więc: utrzymywania dorożek, chambres garnie, ao- 
tnów publicznych itp. Osobom w spomniauej kaego 
rji dozwala się jedynie z decyzji obernohcmi|stia 
Zajmować się: odnajmowaniem w szczupłych umia
rach pokojów sub-Iokatoiom, sprze dążą mięta oc 
Własnych krów, przyjmowaniem zamówień na nbotę 
•u ki en, bielizny oraz reparację, lecz bez otwicania 
magazynów, przyjmowaniem bielizny do prani itp.

= Dowiadujemy się, iż, stosownie do wydnjch 
niedawno przepisów o środkach, zapobiegajcjc 
pożarom w pociągach, używanie waty do ob)ama 
ścian i sufitów w wagonach osobowych, oraz '/.opa
trywanie tych wagonów w przedmioty, stancriąco 
ich wewnętrzne urządzenie, jak np. firanki, stoiy 
i dywaniki z materjałów łatwo-zapalnych, na.utej- 
szych kolejach stanowczo zabronione.

= Główny zarzaFpoczt i telegrafów zawiaomia, 
iż w 35-iu miejscowościach w gubernji kijobkiej 
otwarte zostały kasy oszczędności przy instytvjach 
pocztowych. 

«= Urząd starszych zgromadzenia drukarz.wy
stąpił do zarządu miejskiego z przedstawiemm o 
wprowadzenie do programu nauk szkół rzemislm- 
czo-nicdzielnych, choćby na jednym kursie, wkła
du początków języków niemieckiego i fraucuziego 
dla uczniów, poświęcających się drukarstwu, ży
czenie to urząd starszych z gromadzenia drukrzy 
motywuje tern, że nieznajomość, choćby zasdni- 
czych początków tych języków, znacznie obniż za
robki drukarzy. 

= Wczorajsza superrewizja popisowych z c;ku- 
łów: nowoświeckiego, łazienkowskiego i praslego 
miała na celu zbadanie stanu zdrowia popisoyca 
tych cyrkułów, posiadających numery od 40 do 
ostatniego. Z ogólnej liczby ’51 powołanych weto 
do wojska 22-ch (chrześcjan 16 tu i żydów 6 iu)do 
szpitala odesłano 1-gożyda, odroczeń do r. p. udzło- 
Uo 15 (cbrześcjauom 14 i żydowi 1-mn), do pobi
tego ruszenia zaliczono 8-iu (chrześcjan 4-ch i żyow 
4 cii), za zupełnie niezdatnych uznano 3-ch (cke- 
ścjan 2-ch i żyda 1-go), nie stawiło się zaś -eh 
chrześcjan. Dzisiejsza superrewizja popisową 
chrześcjan z tychże cyrkułów, posiadających Igi 
II i Ill-ej kategorji, oraz żydów wszystkich treli 
kategoryj, zakończy tegoroczne czynności poborcę.

= W niedzielę, d. 21-go b. m., o godzinie lej 
W południe, w gmachu Muzeum przemysłu i roi- 
ctwa odbędzie się pierwsze ogólne zebranie ucat- 
ników „Wystawy' stałej prób i wzorów wyrobówn- 
brycznych i rzemieślniczych”. Zebranie wyslua 
sprawozdania za cały czas trwania wystawy, zre- 
cyduje wniosek co do zmiany lokalu i dokoua r- 
boru czterech członków delegacji.

= Otrzymujemy zapewnienie, iż Marjan Gav 
lewicz nie miał nic wspólnego z urządzonem w so»- 
tę przedstawieniem amatorskiem na Czystem, ! 
którem tylko odegrano jogo jednoaktówkę „Guzn.

= Rada uniwersytetu na ostatniem posiedzeń 
Wybrała na ordynatorów kliniki terapeutycznej szj 
talnej lekarzy pp-t Józef.t Zaleskiego i Józefa Op, 
skiego.  '

= W dniu wczorajszym wyjechali z Warszaw 
fadzca ambasady austro-węgierskiej w Petersburg 
baron Aehrental do Wiednia, urzędnik do szezego 
6ych poruczeń przy departamencie dochodów mesti 
tych rz. r. st. Bazylski do Brześcia, łowczy h 
Aleksander Berg do Kalisza i dyrektor gimnazja), 

r. st. Siengalewicz do Lublina.

, W tóZfe zmań W n«Kem nieSf (■ P-
^ychliński, budowniczy i b. obywatel ziem • 

Czynny wielce w czasach, kiedy w W



KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 16 grudnia 1889 r. Nr 341

Stróż wszedł do piwnicy ze świecą, co wywołało gwałtowny 
wybuch.

Wydobywające się płomienie zaalarmowały 4-ty oddział 
straży, lecz domownicy wcześniej ogień stłumili.

Sprawui eksplozji, stróż, oprócz lekkiego poparzenia, zdo
ławszy szybko się cofnąć, innego szwanku nie doznał.

w Pożary.
Dziś, o godz. wpół do 8-ej rano, pod nr. 39-ym przy ul. So

lec, w fabryce farb Wernera wynikł pożar, który mógł przy
brać znaczne rozmiary.

Oto z niewiadomej dotychczas przyczyny zapaliła się siarka, 
Złożona w zna znój ilości w piwnicy pod fabryką.

Zadaniem miejscowych robotników było nie dopuścić pło
mieni na zewnątrz, co im się udało, aż do chwili przybycia 
dwóch oddziałów straży: z Nowego Świata i z Nalewek.

Straż, energicznie gasząc, w ciągu pół godziny pożar stłu
miła.

Strata ogranicza się na spaleniu pewnej ilości siarki, war
tującej kilkaset rubli.

Fabryka jest asekurowana w Warszawskiem Towarzystwie 
na 80,000 rs.

Pt»y ul. Nalewki w mieszkaniu Froima Szajngolda, od sil
nie rozpalonego pieca żelaznego, zajęła się ściana drewniana.

Domownicy, bez wzywania straży, ogień ugasili-

NOTATNIK TERMINOWY.

•*“ Jutro w sali magistratu odbędzie się kwartalna sesja 
zgromadzenia kowali.

— D. 17-go b. m., o godz. 2-ej po południu, w kancelarji 
zarządu kolei nadwiślańskiej przy ulicy Mazowieckiej, odbę
dzie się zebranie ogólne uczestników kasy zaliczkowo wkła
dowej tej kolei. Do prawomocności zebrania niezbędną jest 
obecność połowy uczestników.

— D. 17-go b. m., w radzie powiatowej bielskiej dobro
czynności publicznej, odbędzie się licytacja na sprzedaż drze
wa z lasu, należącego do szpitala bielskiego św. Marji Ma
gdaleny w gminie Bogukalskiej, powiatu konstantynowskie
go, gubernji siedleckiej, dwóch partyj: jednej od rs. 658 i dru
giej od rs. 775; tegoż dnia odbędzie się tamże licytacja na 
sześcioletnią dzierżawę ogrodu owooowege szpitala wymie
nionego od rs. 110 rocznie.

ZE Ś WI A. T A.*

X 2 Krakowa donosi nasz korespondent pod d. 15-m 
f>. m.: Z Wiednia donoszą tu ze źródeł urzędowych, iż 
minister oświaty postanowił dopomódz do ustanowienia 
na uniwersytecie krakowskim katedry łiygieny. Zdaje się 
nieprawdopodobne™, a jednak jest faktem, iż uniwersytet 
tutejszy, od lat wielu mający największą ilość słuchaczy 
na fakultecie lekarskim, nie posiada dotychczas także i 
katedry psychjatrji. O utworzenie tej ostatniej dotych
czas nikt się uie stara, wiąc.i urzędowe sfery sprawy nie 
poruszają. Jest mniemanie, iż wykłady hygieny na razie 
obejmie prof. dr. Henryk Jordan.—W dalszym ciągu od
czytów, które tu stale urządzane bywają przez Towarzy
stwo ochrony zdrowia i oświaty ludowej przemawiali prof. 
Napoleon Cybulski „o fizjologii i pielęgnowaniu skóry 
ludzkiej \ zaś dr. Kleczyński, szef biura statystycznego 
miejskiego, .o ogólnym spisie ludności w Anstrji’, ozna
czonym na d. 31-szy b. m. Na bezpłatnych tych wykła
dach gromadzi się coraz liczniejsze grono słuchaczy.— 
W dalszym ciągu bezprzykładnych i niepamiętnych w Kra
kowie owacyj, jakie tu tym razem urządzane bywają na 
cześć Modrzejewskiej, wczoraj w salach wystawy sztuk 
pięknych w Sukiennicach odbył się raut, urządzony sta
raniem sekretarza Towarzystwa sztuk pięknych, p. Zy
gmunta Cieszkowskiego. O godzinie llf dopiero (wKra
kowie niesłychanie późno) przybyła na salę Modrzejew
ska, i pomimo, iż wszyscy oczeki wali jej deklamacji, nie 
dała się słyszeć z powodu zmęczenia po świeżo odegra
nej roli Amelji. Wogóle zaznaczyć trzeba, iź entuzjazm 
dla znakomitej artystki przechodzi obecnie wszystko, na 
co kiedykolwiek Kraków zdołał się zdobyć.

X Pojedynek. Donoszą nam ze Lwowa, iż w dniu 
10-ym b. m. odbył się pojedynek pomiędzy baronem Józe
fem B. a porucznikiem baronem R. Pierwszy z wymie
nionych odniósł ciężką ranę.

X Nr-19. Taki numer nosi krzesło Akademji francuz- 
kiej przez Augiera osierocone, a świeżo po trzech skruty- 
njachy na 38-u głosujących 20-ma głosami, zajęte przez 
prezesa ministrów i ministra wojny Freycineta. Krzesło 
to, tak zwane „Balzac’a’ (nie Honorjusza), zajmowali do 
tej pory: Balzac (1634), H. P. de Beaumont, arcy
biskup (1671), Andrzej Dacier (1695), kardynał Du
bois (1722) Hćnault (1724), deBeaurnau, także mi
nister wojny (1771), Domergue (1795), Saint-An
ge (1810), Parseval-Grandmaison (1811), de Sal- 
wandy (1815) wreszcie Augier (1857). Freycinet za
tem 13-ym jest z rzędu: Nie brał udziału w głosowaniu 
jeden tylko Emil Ollivier przebywający obecnie w Saint- 
Raphael. Charakterystycznym jest fakt, iż w drugim 
skrr.tynjum, głosj' za Zolą dali: Aleksander Dumas i Fran
cisach Coppće; zapowiedź to niemylna wyboru wielkiego 
powieściopisarka w przyszłości. Wybór Freycineta był, 
zdaje się, popinstu wykręceniem się nieśmiertelny cl: z tru
dnego położenia wobec tłumu kandydatów. Z dawnych 
kandydatów wycofało się 6-iu, wybierano zatem z pomię
dzy ,9-iu. z których trzech: Kćraniou, Nauroy i Rcgnault 
żadnego nic otrzymali głosu. Grono nieśmiertelnych zatem 
sąsiada obesuih w peAaA-

X Lord Bólim. Koła artystyczne Anglji, społeczeń
stwo nawet całe, a w szczególności sfery arystokratyczne, 
nie wyjmując królowej, pokryły się żałobą na wieść 
o śmierci głośnego rzeźbiarza, lorda Bohma, który w dniu 
12-ym b. m. w pracowni swojej przed nieskończonem dzie
łem padł bez życia. Lord-rzeźbiarz oczekiwał właśnie na 
odwiedziny księżnej Ludwiki, która miała nowe dzieło je
go obejrzeć, a która, wszedłszy do pracowni, zastała arty
stę bez życia. Zabił go udar sercowy. Ostatnią pracą 
Bohma, podniesionego do stanu szlacheckiego przez kró
lową Wiktorję, była statua cesarza niemieckiego Frydery
ka Ill-go, która właśnie w obecności królowej uroczyście 
odsłonięta być miała w d. 15-ym b. m. w kaplicy św. Je
rzego w Windsorze. Lord Józef Edgar Btihm rodem był 
z Wiednia. Ojciec jego zajmował stanowisko słynnego 
nauczyciela gry na skrzypcach w konserwatorjum wiedeń- 
skiem (1795—1876); uczniami jego byli: Hellmesberger 
i Joachim. Józef Edgar urodził się r. 1854-go, od 1862-go 
mieszkał w Londynie. Z prac jego, odznaczających się 
pełnią wyrazu i życia, wymieniamy: posąg marmurowy 
królowej Wiktorji dla zamku windsorskiego, konną, bron- 
zową statuę księcia Walji, posag Carlyla i lorda Napiera 
of Magdala.

X. Wściekły konkurent. W wiosce Jenny Sind w Ar 
kanzas dopuszczono się dzikiego mordu, którego ofiarą pa- 
dło sześć osób. Niejaki Joolin starał się o rękę córki je
dnego z dzierżawców, Millera. Ten ostatni, z powodu, iż 
Joolin nienajlepszej używał opinji, był mu przeciwnym. 
Temi dniami odrzucony konkurent zjawił się u sąsiadują
cego z nim farmera i zażądał konia, na którym w bardzo 
ważnej sprawie chciał się udać do Millera. Gdy farmer 
odmówił, Joolin położył go trupem strzałem z rewolweru, 
konia zabrał i popędził do zagrody Millera. Tu zastał 
rodzinę całą przy ohiedzie i zaproszonego w dniu tym pe
wnego aptekarza, którego młody człowiek uważał za ry
wala, a nawęt narzeczonego panny, Wszedłszy do izby, 
nie przemówiwszy do nikogo słowa, Joolin dobył rewol
wer, dał ognia najpierw do aptekarza, którego na miejscu 
położył, następnie dwoma strzałami pozbawił życia Mille
ra i żonę jego. Widząc to dziewczyna, rzuciła się do nóg 
zabójcy rodziców, prosząc go o życie, ten jednak, pocało
wawszy ją w czoło, w to samo miejsce, na jakiem pocału
nek złożył, wymierzył broń i ukochaną zastrzelił. Mor
derca na zakończenie tragedji sam sobie odebrał życie. 
Świadkiem okropnej sceny była 14-letria dziewczyna, 
znajdująca się w chwili dokonania zbroi ni w sąsiedniej 
izbie.

— —
i
f BAŃKI MYDLANE.

X., odznaczający się nlesłychanem skąpstwem, ma zwy
czaj mówić tak cicho, że zaledwie słyszeć go można.

•— Harpagon!—rzecze ktoś—jest tak skąpy, iż nawet 
głosu oszczędzał...

«
U fryzjera.
— Ależ, panie! Używam już od trzech miesięcy pan ■ 

skiego płynu na porost włosów, a pomimo to jestem łysy, 
jak strusie jaje.

A Figaro, przypatrując się pilnie:
— Pan dobrodziej sam postępu skonstatować nie może, 

ale ja, jak cnotę kocham, widzę już jeden, bardzo wiele 
obiecujący włosek. Jestem kontent, panie dobrodzieju, 
jestem bardzo kontent!...

— Dziś, w szóstym dniu ciągnienia 5-ej klasy 
155-ej loterji klasycznej Królestwa Polskiego, znacz
niejsze wygrane padły, jak następuje: nr. 5410 
rs. 4000 u kolektorki Kobylańskiej w Warszawie; 
ur. 985 rs. 2000 u kolektorki Glińskiej w Warsza
wie; nr. 467 rs. 2000 u kolektorki Wierzbickiej 
w Warszawie; nr. 8318 rs. 2000 u kolektorki Kucz
kowskiej w Warszawie; nr. 88 rs. 1000 u kolektorki 
Zapolskiej w Warszawie; nr. 15,300 rs. 1000 u ko
lektorki Raczyńskiej W Warsżawie; nr. 16,466 rs. 
JOGO u kolektorki Przewłockiej w Warszawie; nr. 
21,193 rs. 1000 w ochronie Mikołajewskiej w War
szawie; nr. 23,19418, 1000 u kolekt. Chodakowskiej 
w Warszawie; nr. 4571 rs. 1000 w Tow. Czerwonego 
krzyża. Po rs. 400 wygrały nry: 4312, 13,628, 
9580, 6127, 17,529, 2613, 13,914, 3397.
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+ Ś. p. Stanisław Steczkowski, 
radca stanu, emeryt, kawaler orderów, po długich cierpieniach, 
zasnął w Bogu dnia 15-go grudnia r, b., w wieku lat 71. Wy
prowadzenie zwłok z kościoła św. Krzyża nastąpi dnia!7-gc 
grudnia, tj. we środę, o godz. 2-ej popołudniu naementarz po
wązkowski. Nabożeństwa żałobne odbędą się dniu 16 b. m. (wo 
wtorek), o godz. 11 rano, oraz dnia 19b. m. (w piątek), o godz. 
lO’/z rano. Na smutne te obrzędy pozostała w głębokim smutku 
żona, córka, synowie, synowe i wnuki, zapraszają krewnych, 
przyjaciół i kolegów. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą.

< Ś. p. Emil ja z Olszewskich Myćlswska, 
wdowa po artyście litograficznym, opatrzona św. sakramentu- 
rui, zasnęła w Bogu dnia 14-go grudnia 1090r., przeżywszy lat 

PMsiUłs trtjr etrki taptaitają MtiWnnh- nnyjuUi i

znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające we środę, 
t. j. dnia 17 grudnia, o godzinie 9-ej i pół rano, w kościele 
praskim, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z te
goż kościoła, o godzinie 3-ej po południu, na cmentarz po
wązkowski. —4394—

t Ś. p. Zygmunt Zieliński, 
syn Ignacego i ś. p. Heleny z Ponińskich, przeżywszy lat 18. 
po oięikioh cierpieniach, oparrzony św. sakramentami, rozstał 
się z tym światem dnia 14-go grudnia r. b. Babka i siostra 
zmarlsgo zapraszają krewnych i znajomych na żałobne nabo
żeństwo odbyć się mające w dniu 17-ym grudnia, tj. we śro
dę, o godzinie 10-ej żnina, w kościele św. Jana Bożego, oral 
na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła Zaraz po nabożeń
stwie na cmentarz powązkowski. —4898—

LUDWIK ZYCHLINSKI,
b. ładowniczy i obywatel ziemski, zasnął w Panu dnia 14 
gruniar. b., przeżywszy lat t,8. Pogrążeni w głębokim 
żali, żona, synowie, córka, zięć i szwagrowie, zapraszają 
krewnych, przyjaciół i kolegów na wyprowadzenie zwiok 
z kiścioła ewangelicko-reformowanego przy ulicy Leszno, 
w diu 17-m grudnia, t. |. wo środę, o godzinie 3 i pół po 
poldniu na cmentarz tegoż wyznania. Osobne zaprosze
nia ozsyiane nie będą. 2—6132—

Ś. + P.

j su z

POZNIAK,
żonrf.ibrykanta, po krótki- h lecz nader uciążliwych clor- 
pienieh w dniu 15-ym b. m. spoczęła w Panu, przeży- 
wszdat 34. Pozostali w nieutulonym żalu mąż i dzieci, 
po s’acie najlepszej żony i matki, zapraszają krewnych, 
życzwych i znajomych, na wyprowadzenie zwłok zmar 
łoj z-aplicy ewangelicko-augsburskiej przy ulicy Mylnej 
w dni 17-ym o. m., o godzinie 1-ej i pół po południu na 
cmetsrz tegoż wyznania.
Jalslabe bańki mydlane, gasną zwykle życia chwile, 
A tgrodą męozarń życia, są izy rzewno na mogile, 
Wic kiedy duch żony matki, już swobodnie k niebu leci, 
Mcił.ę obficie zroszą, izy boleści męża, dzieci.

-1640- MĄŻ.

+ Dla 17-go grudnia, to jest we środę, jako w bolesną ro« 
cznicęśmierci

ś,). Oktawjusza Muszyńskiego, 
obroń' sądowego, zmarłego w mieście Krasnymstawio, gub. 
Inbel.dej, odbędzie się żałobne nabożeństwo, o godzinie 10-ej 
lano kościele św. Andrzeja (pp- kanoniczek), przy planu 
Teatilnym, na któro to pozostała żona zaprasza. —4353

+ Ilia 17 b. m., tj. wo środę, odprawione będzie nabożoń- 
stwo.w kościele po-kapucyńskim na Miodowej, o godzinie 
9-ej pół iano, za duszę ś. p. Olimpji Malewicz, na któ
re postula siostra zaprasza krewnych i przyjaciół. —4391

+ ' dniu 17 ym grudnia r. b., t. j. we środę, za duszę ś. p. 
Julj Borzęckiej, odprawioną będzie msza święta, o godzi* 
nie 1 j rano, w kościele św. Józefa Oblubieńca, na którą 
rodził zaprasza. —4386

+ rtro, t. j. dnia 17 grudnia, jako w trzecią rocznicę śmieici 

śp. Antoniego Chrystiana Tour, 
odpr<ione zostanie za spokój jego duszy żałobne nabożeństwo, 
o go. 10 rano, w kościele św. Marcina przy ul. Piwnej, na 
którpozostala żona z synem i zięciem zaprasza przyjaciół i 
zuajiycii. —4392—

ffe środę, to jest 17-go grudnia, o godzinie 10-ej i pół 
zranw kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) na 
Kraiws.-Pizedm., odbęd.ie się wotywa żałobna zaduszę ś. p 

AntcDiny z Hubickich Fas!a«sklei, 
na l>rą mąż ząprasza, —4390—

Wszystkim krewnym, życzliwym i znajomym, kole
gi i współpracownikom, którzy oddali ostatnią przy- 
sgę odprowadzając drogie nam zwłoki
ś. ZSenusia

sa naszego, na miejsce wiecznego spoczynku, składamy 
sd-czne „Bóg zapiać".
■4397— Gracjan i Wanda Brzezińscy.

• Wszystkim, którzy odprowadzili na miejsce wiecznego 
spiynku w Włocławku zwłoki b. p. Maurycego May- 
bttna, serdeczno .Bóg zapiać".

4393— Siostry, brat i rodzina.
———————!y—11 "■■■»■ -

3wiet pisze:
,Oczy słowiańszczyzny znów zwrócone są w stronę 
Ugradu, gdzie odbywa się sesja skupczyny, silnej 
jlnomyślnością i solidarnością swych członków, 
nałaluość tego prawdziwie narodowego zgroina- 
enia wyjaśnioną już jest w dostatecznym stjpniu. 
:raz nie można już powątpiewać, że przedstawi
de narodu serbskiego będą podawnemu popierali 
n systeinat rządowy, na sztandarze którego wypi
na jest obrona interesów Serbji, uwolnienie jej 
pod ucisku Austrji i uleczenie z tych wewnątrz- 
'cb, przeważnie ekonomicznych ran, jakie zadał 
•ąjowi ex-król Milan Obrenowicz. Teu kierunek 
atpczyny, wypływający z jednolitości jej składu, 
iiBaczył si* P^adewszystkiaui w odpowiedzi on
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mowę tronową. To miejsce adresu, w którem jest 
mowa o sympatjach narodu serbskiego dla Rosji, 
wywołało silne wrażenie w kolach politycznych 
Wiednia, a jednocześnie spowodowało prawdziwy 
popłoch w prasie austrjackiej, oraz węgierskiej. Na 
Serbję posypały się takie oskarżenia i pogróżki, że 
urzędowy Odjek uważał za stosowne uspokoić zbyt 
zacietrzewionych polityków przypomnieniem tego 
kardynalnego pewnika, że synipatje dla Rosji nie 
wykluczają bynajmniej przyjaznych tto unków 
z resztą mocarstw. W Wiedniu jednakże i le prędko 
się zapewne uspokoją.”

Eirż. wied. zamieszczają następującą notatkę:
„Zarząd Banku państwa przystąpił w tych dniach 

do nowego obniżenia swej normy dyskontowej. 
Środek ten dotyczy tym razem wyłącznie prowincji, 
gdzie bez względu na ogłoszone przed miesiącem 
urzędowe obniżenie dyskonta do 5 i 6% podawnemu 
pobierano i 6^%, ponieważ obniżenie stosowane 
było tylko w Petersburgu i Moskwie. Obecnie zaś 
wydane zostało rozporządzenie, na mocy którego, 
poczynając od 8 go b. m., wszystkie oddziały Banku 
powinny pobierać 5% rocznie od dyskonta weksli i 
6% od pożyczek na zastaw towarów i papierów pro
centowych. Począwszy od 13 go b. m., obniżenie to 
dyskonla zastosowano i do rachunków bieżących, 
od których pobierane będzie nadal 5| na zastaw 
weksli i 61% na zastaw papierów procentowych. 
Jednocześnie w instytucji centralnej i w kantorze 
moskiewskim Banku nastąpiło nowe obniżenie dys
konta od specjalnych rachunków bieżących, a mia
nowicie do 54% rocznie przy minimalnym 10-dnio- 
wym terminie pożyczek, podczas gdy dla 20-dnio- 
wych i dłuższych pożyczek otrzymano dawną wyso
kość 6|%. W sferach finansowych przypuszczają, 
iż zarząd Banku nie poprzestanie na zrobionem już 
zniżeniu dyskonta i spodziewają się w styczniu no
wego obniżenia o £%. ^’e nadzieje sfer finanso
wych, o ile się zdaje, są uzasadnione przynajmniej 
co do Petersburga i Moskwy. Po zastosowaniu no
wej obniżki dyskonta, zarząd Banku państwa wy
tworzy najniższy poziom dyskonta, jaki jeszcze do
tychczas nie był notowany w Rosji.”

W Petersburgu bawi obecnie prof. L. Berquant, 
wysłany w misji naukowej do Rosji przez francuz- 
kiego ministra oświaty. Prof. Berquant jest funda
torem instytutu dla jąkających się w Marsylji i, jak 
to notują dzienniki petersburskie, z powodzeniem 
zajmuje się kuracją tej wady organicznej. Tak np. 
Petersb. list, zaznacza, iż pacjenci prof. Berquanta 
po kuracji mówią zupełnie płynnie.

Młoda pjanistka, która niedawno koncertowała 
w Warszawie, odnosi nowe trjumfy nad Newą. Kon
cert własny panny W. w dniu 5-ym b. m. był szere
giem dla koncertantki nader sympatycznych owacyj. 
N. S lowjew, krytyk gazety Nowosti, unosi się nad 
talentem, werwą i metodą młodej pjanistki i zalicza 
ją do glona pierwszorzędnych wirtuozek. To samo 
pisze Petersb. list. Rubinstein, którego panna W. 
jest uczennicą, obecny na ostatnim jej koncercie, 
żywo oklaskiwał grę pjanistki.

Dzienniki petersburskie przytaczają tekst cyrku- 
larza departamentu kolejowego, streszczony w de
peszach Ajencji. Tekst tenjest następujący:

„Z rozkazu p. ministra kom unikacyj towarzystwa 
kolejowe obowiązane są zwracać nieustannie uwa
gę na wytykane w prasie nieporządki i nadużycia 
na linjach kolejowych i przeprowadzać za każdym 
razem śledztwa szczegółowe, przyczem obowiązane 
są karać winnych i przedsiębrać wszelkie możliwe 
środki w celu uniknięcia na przyszłość podobnych 
nadużyć, jeżeli bidą one w rzeczywistości wykryte; 
w przeciwnym zaś rade po zbadaniu kwestji z u- 
działem dyrektora rządowego (członka) z ramienia 
ministerjum, jeżeli taki znajduje się w zarządzie, 
towarzystwa obowiązane są bezzwłocznie przesiać 
do odnośnej gazety zaprzeczenie lub sprostowanie 
z jednoczesncm zlożeniun ich kopji departamento
wi kolejowemu. Nadto departament z rozkazu p. 
ministra dodaje, że niepojawienie się w gazecie 
żądanego zaprzeczenia lub wyjaśnienia’ poczytywa
ne będzie jako dowód słuszności przytoczonych fa
któw i pociągnie za sobą przedsięwzięcie odpowie
dnich środków ze strony ministerjum,'celem ukara
nia winnych.”

Telegramy „Kuriera Warszawskiej".
Petersburg 16-go grudnia, (tel. Aj. półn.)— 

Grzędowy telegram donosi, że Jego Cesarska Wy
sokość Cesarzewicz Następca Tronu przybył wczo
raj do Adenu.

Petersburg 16-go grudnia. (Tel. pr. K. IK)— 
Jak donosi Grazdanin, Książę Aleksander Olden
burski ofiarował rządowi swój wspaniale urządzony 
za .ład medycyny doświadczalnej, gdzie, jak wia
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domo, robione także były próby szczepienia kochi- 
ny. Zakład ma być przekazany do użytkowania de
partamentowi lekarskiemu ministerjum spraw we
wnętrznych. (A/. półn.)

Petersburg 16-go grudnia. (Tel. p. K. W.)— 
Według informacyj Petersb. wied., w Rosji od roku 
przyszłego mają być na kolejach zaprowadzone spo
sobem próby Ruudreisebilety, z ustępstwem 25 do 
40%. (Aj. półn.)

Petersburg 16-go grudnia. (Teł./>r. W’.)—
Kupony od 5% obligacyj kolei cbarkowsko-kremień- 
czuckiej, których termin płatności przypada 1-go 
września 1891 r. lub później, mają być przyjmowa
ne przy uiszczaniu opłat celnych. (Aj. półn.)

Petersburg 16 go grudnia. (lei. Aj. półn.)— 
Wychowańcy tutejszej Cesarskiej szkoły prawa zo
stali wypuszczeni na wakacje czyli uwolnieni z pen
sjonatu szkoły, z powodu że między wychowańcami 
zakładu wybuchną! dyfteritis w dość ostrej formie.

Petersburg 16-go grudnia. (Tel. Aj. półn.)— 
Petersb wiedomosti słyszały, że podniesiona została 
kwestja dopuszczenia w Austrji obiegu biletów lote- 
rji (?) warszawskiej, oraz listów zastawnych Banku 
szlacheckiego ziemskiego z premjami.

Petersburg 16-go grudnia. {Tel. Aj. półn.)— 
Postanowiono sformować trzy rezerwowe lekkie ba- 
terje z utrzymywaniem w czasie pokoju w zaprzęży 
po dwa działa.

Petersburg 16-go grudnia. (Tel. Aj. póln.) — 
Na własne żądanie w skutek podanych próśb uwol
nieni zostali od służby: lekarz szpitali piotrkowskich 
Wygrzywalski i komisarz do spraw włościańskich 
powiatu piotrkowskiego Jermołąjew.

UGODA CZESKO-NIEMIECKA:
Miedeń 16-go grudnia. (Tel. pr. Kur. II7.)— 

Gregr ma wystąpić na dzisiejszem posiedzeniu izby 
z mową prowokującą nioraców.

Miedeń 16-go grudnia, gods. 1-a m. 40 po poi. 
(Tel.pr. K. U’.)—Posiedzenie dzisiejsze rady pań
stwa, rozpoczęte wśród gorączkowego natężenia cie
kawości publicznej, przeszło nad wszelkie spodzie- 

i wauie spokojnie. Prowizorjum budżetowe ucbwalo- 
i no bez burzy ugodowej. Tylko antisemita Tlirk ba
jał po swojemu.

Praga czeska 16 -go grudnia. (Tel. pr. Kur. 
W. —Nowe stronnictwo koalicyjne ma przybrać 
nazwę „narodowego”.

SPRAWA PADLEWSKIEGO-
JPUryz 16-go gruiluia. (7e/. pry w. K. IF.)— 

Dziennikarz Grógoire ogłasza w Eclair, że od d. 
18-go listopada (dzień zabicia jen. Seliwerstowa; 
p>zyp. red} do d. 3-go b. m. ukrywał w swojem 
mieszkaniu Padlewskiego; wieczorem zaś dnia tego 
odwiózł go do Labru.) ćie‘a, który wraz z Padlew- 
skim opuścił niezwłocznie Paryż.

Paty i 16 go grudnia. (Tel. pr. Kur. War.} — 
Dzisiejszy Sibc/.e donosi, że na wczorajszej konferen
cji u piokuratora jeneralnego Beaurepaire uchwalo
no ścigać sądownie wszystkie osoby, które dopoma
gały Padlewskiemu do ucieczki. (Chodzi widocznie 
o Labruyere’a i Gregoire’a; przy/.. red.} 
^Paryż 16-go grudnia. (Tel. pry w, Kur. W.)— 
Stwierdzono, że Padlewski nie wyjechał na Trjest 
List Labruyere’a jest prawdopodobnie umyślną mi
styfikacją.

LOSY PARNELLA
Dublin 16 go grudnia, (lei. pr. Kur. W.) — 

W Tipperary i Newry odbyły się meetingi, pochwa
lające obalenie Parnella. Kilka oddziałów ligi na
rodowej oświadczyło się również przeciw niemu.

SPRAWA KRÓLOWEJ.
Belgrad 16-go listopada. (Tel. pr. K. IF,)— 

Uchwała piątkowa skupczyny w sprawie memorjału 
królowej Natalji, wzywająca rząd, aby wspólnie 
z rejencją poczynił kroki, zapobiegające dalszym 
rozterkom w łonie domu królewskiego, zakomuniko
wana została królowej przez sekretarza skupczyny. 
Trzy dzienniki, a w liczbie ich postępowy Widdo, 
biorą stroną NataljL

ŚRODEK DRA KOCHA.,
Paryż 16-go grudnia. (Tel. pryw. mt. W.)— 

Prof. Cornil oświadczył w publicznym wykładn ie, że- 
j na jednym z chorych na suchoty połączone z pysia 

nephritis (wysięk zapalny nerek) zauważył znaczne 
polepszenie, zwłaszcza pod względem wysięku, 
skutkiem używania limfy Kocha.

Berlin 16 go grudnia. CleL pr. Kur. War.) — 
Profesor Guttman, ordynator szpitala miejskiego 
w Moabicie, ogłasza zupełne wyleczenie za. pomocą 
limfy Kocha dwóch osób chorych na zdecydowane 
i daleko posunięte suchoty. Pierwsza chora., siedem
nastoletnia dziewczyna, cierpiała na suchoty od ro
ku, druga pacjentka od dwóch lat. Wydzieliny oczy
ściły się zupełnie od lasecznika suchotnicz'śgo. Aus- 
kultacja wskazuje powrót do prawidłowego stanu. 
Guttman orzeka, że obie chore są wyleczone z su 
cbot.

Madryt 16-go grudnia. (Tel. pry to. K. W.) — 
Miody człowiek, któremu w ubiegły poniedziałek 
zaszczepiono w szpitalu tutejszym limfę Kocha, zmarł 
ubiegłej nocy; uskarżał on się na utrudnlone odde- 
cbanie. Autopsja wykazała zwyczajne objawy roz 
woju suchotniczego i nabrzmienie serca. Inne wy
padki leczenia wilka doprowadziły do znacznego 
polepszenia.

Berlin 16-go grudnia. (Tel. pr. Kuv. Warte. — 
Podczas wczorajszego obiadu galowego na cześć 
przybyłego tu księcia Wilhelma nassauskiego cesarz 
wzniósł toast na cześć wielkiego księcia luksembur
skiego.

Berlin 16-go grudnia. (Tel. pryw, K. W.} — 
Pasywa upadłego Banku gerajskiego wynoszą około 
dwóch mi(jonów marek. (Aj. półn.}

Paryż 16-go grudnia (Tel. pr. Kwr. Warsz.) — 
Ferry powraca na widownię działania publicz .eg i 
Występuje on jako kandydat do senatu przy wybo 
rze uzupełniającym w departamencie Wogezów. (Aj. 
półn.)

Bsym 16 go grudnia. (Tel. pryw. K. TP.) — 
Papież zapadl ciężko na zdrowiu.

Maga 16-go grudnia. (TeZ. prwy. Kur. TF.)— 
Na wczorajszom posiedzeniu drugiej izby, podcza< 
rozpraw nad budżetem spraw zewnętrznych katolik 
Bekkers zażądał przywrócenia poselstwa holender 
skiego przy Watykanie. Minister Hurtsen oświad
czył, że żądanie to. przedstawi radzie ministrów 
(Aj. półn.)

ft openbaga 16 go grudnia. (Tel. pr. Kur: 
War.)—Póiurzędowy organ National Tidende dono
si, że książę Krystjan, najstarszy syn następcy tro 
nu duńskiego, uda się wkrótce już do Berlina, ce 
lem zaręczenia się z najmłodszą siostrą cesarza Wil 
belma, księżniczką Małgorzata.

So/Ja 16-go grudnia. (Tel. pr. Kur. TT.) — 
W obiedzie, wydanym przez tutejszego ajenta dy
plomatycznego Austrji Buriana dla nowego, ministra 
spraw zewnętrznych Grekowa, uczestniczyli wszyscy 
uwierzytelnieni przy rządzie tutejszym ajenci dyplo
matyczni, z wyjątkiem francuzkiego.

Konstantynopol 16-go grudnia. (Tel pr. 
K. W”.)—W djecezjach Uesktib i Monastyrze wszyst 
kie kościoły greckie otwarto, nabożeństwa znowu 
się odbywają.

Ilio •Janeiro 16-go grudnia. (Tel. pryw. 
Kur. W.)—Zgromadzenie narodowe prowadzi żywe 
rozprawy nad konstytucją stanów brazylijskich.

Berlin 16-go grudnia. (Tel. pr. Kur. Warsa.)—
Buble w gotówce 
Buble na dostawę

232
23 2

(wczorąj 231.—)
(wozorąj 231.—)

ODPOWIEDZI REDAKCJI

— Panu K. P. m Radomiu. — Niastoty, korzystać nie 
dzietny...

— Pytającej. — Pani Popici święcka deklamowała na kon 
cercie studenckim wiersz Konopnickiej.

— Pani M.—P. Skulska, o której talencie wokalnym wazo 
raj pisaliśmy, jest uczennicą pani Rzebiczkowej.

— Panom K., H'., S. i R.—O wsparcie z ofiarowanych o 000 
rs. przez p. Markusa Levy’ego na ubogich bez różnicr wjzn? 
ma nałoży gię zgłosić do rady miejskiej dobroczyunoici nuhli 
cznej, która dar ten otrzymała.

— Długoletnim prenumeratorom. — Wszystko



KtTRJER WARSZAWSKI. — Dnia 15 grudnia 1890 K Nr. 347

M MANKIELEW[CZ

4292 Dentysta Neumark-Dębiński (dawniej 
Tłomackie) obecnie Bielańska 6, II piętro od fron tu.

— Hr Wdadysław Itruner powrócił, 
przyjmuje od 4-ej do 6 ej. Zielna 27. 1638r

Smaczna nowość.!!!
Kasztany pieczone gorące sprzedają sią na ulicach 
w różnych punktach, junt po kop. 2 4. 4360

— Do dzisiejszego numeru dołącza się dla wszyst
kich prenumeratorów prospekt Pygodnikamód 
i po wieści i Przyjaciela dzieci.

Produkcja cukiernicza u nas!.,:
(Artykuł na czasie)

Jedną z gałęzi głównych przemysłu naszego i 
handlu to—produkcja cukiernicza, rozwijająca się 
dopiero od r. 1869-go. W owym czasie słynym był 
w Warszawie ś. p. F. Anczewski, który odraza zje
dnał solne szeroką klijentelę tak doskonałością cu
krów deserowych, jak i ceną. Minęło lat wiele... 
Jednym z najzdolniejszych pracowników nieboszczy
ka był, o ile pamiętamy, p. Jan Fruziński, który 
podczas kilkunastoletniej praktyki zdołał wyroby, 
cukiernicze doprowadzić do możliwej doskonałości.

Nic dziwnego więc, iż po założeniu fabryki i skle
pu na własną rękę na Marszałkowskiej 133, róg 
Świętokrzyskiej,'taż sama publiczność licznie obda
rzać go poczęła względami swójemi. Zaufanie i 
sympatję ogółu pozyskał p. Jan Fruziński nieiylko’ 
dobrocią'znakomitą cukrów deserowych, czekoladek, 
karmelków i t. d., ale i ceną, o połowę blizko zniżo
ną. Dajemy przykład: cukry deserowe (specjal
ność) 50 k op. funt z pudełkiem, czekoladki 60 kop;'- 
(specjalność), karmelki nadziewane 25 kop. i t. d. 
Tak doskonale zrozumiana konkurencja slawia p. 
Fruzjńskieg;o na czele innych fabrykantów. Dowo
dem—-owoce pracy jego, gdyż nietylko prowincje 
nasze, ale i domy zagraniczne wpisały się na listę 
stałych odbiorców. 1639

Adam C. K.

korespondencja prywatna.
— Jedynej duszy! z szczęśliwych chwil. (22 b. m. 

o 1-ej wystawa zachęty!) Smutne—3,364. 438

Wyścigi konkursowe na łyżwach z nagrodami 
odbędą się dnia 26 grudnia r. b., o godz. 3 po poł.

nr 1. Jazda przodem 7,000 metrów
nr 2. Wyścig damski 1,000 metrów —4388 
nr 3. Wyścig z przeszkodami 1,000 metrów.

Zapisy przyjmuje p. Holz w środy i soboty w Yacht- 
Klubie (Trębacka nr 11) od 7-ej do 9-ej wieczorem.

Komitet warszawskiego rzecznego Yacht-Klubu,

„ZŁOTY UL“
udziela w grudniu na pierniki paczkowo

15°o rabatu,
T) Nowy Świat nr 7 (przy fabryce),
2) Pałac handlowy Towarzystwa akcyjnego „li. 

Scheibler” Trębacka nr 4—i
3) Niecała nr 1 (dom Hr. L. Krasińskiego). 4348

AJENCJA ARTYSTYCZNA
FRANCISZKA REINSTEINA,
>O.

^200 Obrazków, Szkiców i Akwarel, od 5 do 20 rs. 
Znaczny wybór obrazów szkoły nowej i starej.

Wejście bezpłatne. 1613

— Przez cały grudzień kupujący Pierniki lub Cze 
koladę, otrzymują 15% rabatu towarem.

Jan Wróblewski 1615r 
Warszawa, Kapitulna 8, Telefonu 4O(],

Wedlng zdania powag medycznych, działa rzeczywiście skutecznie, łagodnie 
1 tez wszelkich złych następstw.

Poleca się jako woda przeczyszczająca, nie zawierająca w swoim składzie szkodliwych 
dla zdrowia części.—Dostać jej możua wszędzie.—Dla normalnego użycia wystarcza lampka 
cd w ina dziennie.

Działa pewnie, skutecznie i łagodnie przy obstrukcji i jej następstwach, zatłuszczeniu 
; tuby, katMuch żołądka i kiszek, hemoroidach i cierpieniach kobiecych.

DYBEKOJA W PUDAPjiSZQJUi 16Ó9B

MAGAZYN
A. GRAFF 

Nowy ŚwiatXr, 2S1, 
poleca w wielkim wyborze; Zabawki, O- 
zdoby na choinkę, Kotyliony, jak 
również wyroby Laboratory um Chemicznego 
Petersburskiego i Brocard’a, oraz wiele innych 
towarów galanteryjnych. 1642.

OD KASZLU.
uznane przez cierpiących oryginalne karmelki szła 
zo wo-kwiatowe Szczuf owakiego. Wyłą 
czna sprzedaż u SP. Czerskiego Ńowy-Świat 
nr 58. 4269

SKŁAD ,

Staistoa WA1IKSHB60
Krakowskie-Pizedmieście nr 79, róg Nowo-

Miodcwej, 
poleca 

na podarki gwiazdkowe tysiące arty- 
_ kuło w w zakres galanterji wchodzących

I
 oraz

Kalosze męskie, damskie i dziecinne 
w najlepszym gatunku, wszystko po cenach 

najniższych. . 4262

Nowa fabryka piór strusich
ulica Diuga nr 51, I piętro.

Przyjmuje obstalunki na plumaze, boa i €• 
grety balowe w różnych gatunkach.______IGIDr 

WYPRZEDAŻ
po cenach niżej kosztu 

Składu papieru i Galanter ji 

0. PRZYBYLSKIEGO 
ul. Marszałkowska 149, nawprost Zielonego placu.
Papiery listowe fantazyjne i gładkie, pa

piery rysunkowe, Vmbrelki na świece i 
lampy, Albumy i parawaniki albumowe, 
Hatnki do fotografij, Necessairy, Portmo
netki, PortfeuUle, Cyg arnice, Papie
rośnice, Hdzytki, W oreczki kieszonkowe 
i ręczne, Mascotki. Cassetki do papieru i 
biżuterji. Kałamarze, Lichtarze, Przy
ciski, Podstawki do piór i zegarków, Pęki i 
teczki, Huvary. Materjały piśmien
ne i rysunkowe. Par by w pudełkach i na 
sztuki. Iteisceigi, Linje, Iteiszyny, E- 
kierki, Księgi handlowe, Kwitarju- 
sze, Itegestry gospodarcze itp. 4272

NAGIŁODN rs. 20.
Przejeżdżając w niedzielę, 14 grudnia, między 1 a 

3 po poł., z hotelu F.iancuzkicgo do domu Szlenkera 
przy placu Zielonym zgubiono w przejeździć, w ho
telu też w użytej na przejazd jednokonnej karetce 
klubu myśliwskiego dwa złote pierścionki, jeden 
centkowany (mrrtele) z turkusem i napisem: „sanS 
re lachę Warszawa 1889—1890”, drugi żeberkowa- 
ty z ciemno-zielonym jaspisem i wygrawerowanym 
herbem „pięć kul, wąż i strzała”. Zc względu na 
pamiątkową wartość tych pierścionków uprasza się 
znalazcę o odniesienie takowych na ulicę Jasną nr. 
6, viee-konsulowi pauu vou Feiner za powyższa na
grodą. 4389

NA GWIAZDKĘ
od 5 grddnia do 5 stycznia

Wysortowaną biżuterja złota i srebrna po cenie 
niżej kosztu. Świeży asortyment po cenie bardzo 
niskiej w magazynie A. Kalitom, Krakowskie- 
Przedmiećcie 71, naprzeciw Muzeum. 4355

ZDROWIA’
JGoktora K. IbOśiHSKIEGO

Aleja Wóz IG. Zakład leczniczy przeznaczony 
dla stałego pomieszczenia chorych. 1273r

— Dentysta 'Z.ofja 
sztuczne, leczy, plombuje. Przyjmuje codziennie od 
10—5-ej po poł. Zgoda nr 4, Szpitalna 3. 4350

NA GWIAZDKĘ.
Świeży transport towarów nadszedł do Magazynu

W. Golińska
Peatr. : 4359

ppdaje do wiadomości pp. członków, że w dniu 22 
grudnia r. b. o godzinie 9-ej wieczorem w rali Re
sursy Obywatelskiej będzie miało miejsce nadzwy
czajne ogólne zebranie. Przedmiotem obrad będzie 
wybór ustępujących członków Zarządu, oraz za
twierdzenie regulaminu. ' —1635

PRZECZYSZCZAJĄCA ŹRÓDŁA

FRANCISZKA
JÓZEFA

i Wtaia Ł baw 
produkuje wina ze świeżych winogron, bez do
datku spirytusu, farb, gliceryny itp., powszechnie 
używanych przymieszek. Wyłączna sprzedaż na 
butelki po kop. 60 w piwnicy przy ulicy Mio

dowej nr. fi. _______ 1565

■---------- -i

Warszawa Gmach Peatru 
pod filarami.

1641 r
12  ”------------ ■■■' Ł" 1 —U.UL"!-... ’

Istniejąca od rbku 1856
Parowa Fabryka Musztardy 

1 SCHWEITZER,
Królewska 23, znanej dobroci wyrób swój, sprzedaje 
ua garnce, kwaterki i słoiki i takowy poleca, H064B.

&



KVKJFR WARSZAWSKI.—Dnia 15 grudnia 1890 n

$
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2126K
Główny Skład Zwierzyny

Uarola Radlińskiego,I 

filarami,
1687

ulica RymarsKa Nr 7.
Ilustrowane cenniki i kataloginut franco,

Ma&ASiU EaB,l^jA "
«R A U L»

ulica Niecała, dom hr. L. Krasińskiego, 
POLECA WIELKI WYBÓR: ~

.HALIFAX" od I.4O kop. 
ANGIELKI od 85 kop: 1368

Poleca skład towarów żelaznych G. Wi- 
snowskiego, 108, Marszałkowska 108.

w Warszawie, Marszałkowska )6137
1. Posiada wielki wybór mebli wykwin

tnych i skromnych.
2. Przyjmuje zamówienia i urządza apar

tamenty podług rysunków.
3. Lział tapicersko-dekoracyjny, odpo

wiada wszelkim wymaganiom.
4- Kupuje, sprzedają i wynajmuje małe 

Używane. 2r
Ceny b. umiarkowane, ale stała.

Wyprzedaż 
Gorsetów bez szwu, 

niże 
PLAC TEAT------ - -

obok ulicy .Nowo-Sen at orskiej.

z tegorocznego zbioru pudów 
jest do sprzedania w Jurkowie, poczta 
Wiślica, guj). kielecka, 5290r

NA GWIAZDKĘ! ^
PRACOWNIA I 

FELICJI MUSZKAT, | 
0rl« ATr 42. 2095R® 

poleca: >Jcrsey'e od rs. 2, 17- || 
brania dziecinne w najśwież- 
szych fasonach oraz TPyioby A 
pończosznicze, Maiki, Sńa- R 
musze i Cache-Corsets. M 
Pończochy wełniane po rs.i, H 
Skarpetki po WO k. za parę. §

Aleksego Winogradowa,
Próżna łw 2, róg Marszałkowskiej.
Nadszedł wielki transport zwierzyny, a 

mianowicie: Jarząbków po 85 kop. para, 
Cietrzewi para 1 rs. 35 kop., Głuszczę para 
1 rs. 70 kop., Pulardy Rostowskie 1 rs. 30 
kop., Kapłony Rostowskie po 1 rs. 35 kop. 
sztuka. Jesiotry świeże, Koriuszka i Nawagi, 
poleca po cenach nizkich.—Na nadchodzące 
Święta poleca wielki wybór Indyków Ro- 
stowskich.—Transporty przybywać będą b. 
często. 1690

Comis-Voyaguer, § 
podróżujący 3 razy do roku na Cesarstwo 
Kusskie, oil tutejszej pierwszorzędnej firmy, 
zawiadamia niniejszem ‘PP. fabrykantów i 
przemysłowców, życzącym sobie rozgałęzić 
swo stosunki handlowe, zostawienie ofert 
w Kairze tegoż pisma, pod Mt, L, M,

NA GWIAZDKĘ
Lokoniotywki, Lokomobilki i Fontanki paro
we i inno Zabawki naukowe u Mechanika 
Grodzieńskiego, Nowy-Świat 52, pierw
sze piętro od frontu. 1689

 

BRACIA LESSER f ŁYŻWY

Slaiiislm Bełzy:
Holandja.

wydanie wykwintne. Stron 416. 
Z ryciną, kolorowaną według ry

sunku Kostrzewskiego.
CENA:

Bez oprawy .... rs. 1 kop. 80.
W ozdobnej oprawie . rs. 2.

Odgłosy Szkocji.
Z 9 drzeworytami. Stron 311. 

CENA:
Bez oprawy rs. 1 kop. 50. 
W ozdobnej oprawie . rs. 1 kop. 70. 
Dostać można w każdej księgarni w kraju 
zagranicą. 1510

iKlniBlj wyn, 

samogrające i korbkowe: 
Symfoniony, 
Arystony, 
Melifony, 
Wiktorje, etc.

w KANTORZE

Józefa CZEKAŁU
SPRZEDAŻE.

W dniu 2 (14) Stycznia 1891 r., sprzeda* 
ne zostaną w drodze działów, w III Wydza- 
le Sądu Okręgowego Warsz iwskiego trzy 
niernchomośoi należące da spadku po ś. p. 
Janie Feliksie Wróblewskim, położone w 
Warszawie, przy ulicach: Kapitulnej i No
wolipkach, oznaczone MaTS hypoteki: 538, 
2396/7A i 2398 A.—.Bliższe wiadomości w 
Kancolarji Komornika Sądowego Orłowa, 
(Pańska .*& 28). 1645

BAZAR SZKOLNY
Wtad. ttalewiiiskiege, 

Krakowskie-Przedmieście Nr 18, 
wprost kościoła św. Krzyża, 

poleca Ubrania dla uczniów po cenach 
o 2O’/0 zniżonych (Tylko do świąt). Ko
lendy w ozdobnych pudełkach tektu
rowych od 1 rs., drewnianych z klu
czykiem od t rs. 50.—Książki gwiazdko
we dla dzieci i starszych. 2123r

REVERSI
Nowa gra angielska jako podarek dla każde
go wieku, a także szachy, warcaby i wszel
kie wyroby swoje poleca fabryka parasoli i 
.wyrobów tokarskich H, Kieffer, Bielańsk* 
* J- r 1684

HOTEL i SANATORJUM 
(Villa Arson) Saint Barthelemy 

w Nicei.
Hotel ten w prześlicznem położeniu, 

300 stóp nad poziom morza (60 pokojów), 
kwadrans od stacji kolei, zasłonięty od 
wiatrów, stanowi uroczą rezydencję dla 
osób szukających łagodnego i wzmacnia
jącego powietrza. — Obecny właściciel, 
anglik, umeblował takowy na nowo i 
zaopatrzył we wszelkie najnowsze an
gielskie urządzenia sanitarne.—Całkowi
ta apartamenty dla rodzin, kąpiele zi
mno, gorąco i elektryczne.—Omnibus do 
miasta—Goście przyjmowani „en pen
sion.”—Polak Dr. Kloss, jest lekarzem 
miejscowym. 1916R

L. RAIŁŁARD, Dyrektor.

MAGAZYN MEBLI
nowych i używanych

i Do wynajęcia zaraz
lokal z piekarnią o 2 

R5*^T piecach, gdzie egzystowała 
Piekarnia Wiedeńska od Jat 30. Wia
domość: Krochmalna A? 43. 1686

, wprost Uniwersytetu,
ótrzymał z zagranicy najświeższe i najnowsze fasony Albumów, Nessese- 
rów, Tek, Pularesów, Portmonetek, Woreczków, Ramek do fotografij 

i wszelką piśmienną galanterję, którą poleca po cenach najniższych.
Papiery listowe francuzkie, angielskie i krajowe gładkie i fanta- 

£ zyjne w największym wyborze.I Kalendarze: do zdzierania, notesowe i terminowe własnego nakładu. 
Magazyn przypomina się Szan. Klijentom z obstalunkami na noworo- 

f czne księgi handlowe. ’ 2108r Hefarró M. W
Nowy-Świat N= 8.

Na nadchodzące Święta noloca znane z do
broci Strucle maślane i montowe, oraz 
urządzoną została sprzedaż pierników firmy 
A. EHESTAEDT.—Obstałunki p’zyjmu- 
ją się. 1678  

KSIĘGARNIA i SKŁAD NUT 
E. WENDE i S-ki,

Krakowslie-Praeflmieście Nr 9, 
poleca na GWIAZDKĄ 

obfity wybór książek w różnych języ
kach i dla każdego wieku. 2110r

njLŁLA v» " inuu:
Cylindrów i Chapeaux - claques ra 
(składane) własnego wyrobu, jak ró- Jfj 
wnież oryginalne zagraniczne najpierw- 

szych fabryk.
Ceny stałe umiarkowane. 

UWAGA. W dniu 14 i 21 jako w & 
Niedziele przedświąteczne Magazyn Em 
będzie otwarty do godziny 6-ej po 
południu. 2088R

------- __________________

D-ra BREHMER‘A Zakład Leczniczy 
dla chorych piersiowych 

Gbrbersdorf na Szlązku Pruskim (via Wrocław). 
(Dekarz naczelny Dr Wolff).

przyjąć jeszcze może kilkuset chorych do leczenia

Bliższych szczegółów udziela 2017R
Administracja D-ra Urehmera Zakładu Deczniczeyo 

KSIĘGARNIA, ! Księgarnia Gebethnera i Wołffa 
Skład Katerjałów Piśmiennych 
1 Karwowskiej i Ir. ZaWreli®, 

róg Krakowskiego-Przedmieścia i ul.
Hr. Berga

Przygotowała obfity wybór najświeższych 
książek dziecinnych, naukowych, history
cznych.Książki do nabożeństwa w oprawach 
skromnych i kosztownych.

Wielki wybór Papieru listowego, 
w wyborowych i najmodniejszych gatunkach, 
w ozdobnych pudełkach od 60 kop. do 6 rs. 
ozdobne koperty z papierem od 15 kop. do 
60 kop.Obfity asortyment materjałów szkolnysh i 
ozdobnych.Przyjmuje prenumeratę ni wszel
kie Pisma krajowe i zagraniczne, 
■miejscową i na prowincji. 2124r
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Nr 347KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 16 grudnia 1890 t.

WINA 
KRYMSKIE.

WIDMOWA

ŁYŻWY 8ysto.mu Columbus z ostremi nosami.
Welocypedy, Wyżymaczki, Piece, Żelaza do opłatków, Widelce i Noże 
stołowe, Scyzoryki, Brzytwy wecowane i Maszynki do siekania mięsa, 

poke.,, JAN HILKNER i S-ka, 
Krakowskie- Przedmieście 5, wprost Uniwersytetu.

SKŁAD NATURALNYCH 
"WITST

z 37013. W-r_n.io

M. ROSTOMOWA,
Miodowa Nr. 4, w Warszawie.

Kupyjącym większą partję odstępuje sie rabat, 
___________ , • 2090R

Kantor Główny Plac Warecki Nr. 2. 
Filja I-sza Leszno Nr 2, róg Przejazd, 
Filja II Krak.-Przedm. 70, pod dzwonnicą, 
zawiadamia, że w dniu 27 Grudnia 1890 r. (8 Stycznia 1891 r.) i dni 
następnych, z wyjątkiem świąt, od godz. 9-ej rano, w sali licytacyj

nej przy Placu Wareckim Nr 2, odbywać się będzie

LICYTACJA 
na sprzedaż zastawów we właściwym czasie nie prolongowanych, a za
stawionych tak w Kantorze Głównym przy Placu Wareckim Nr 2 
jak i w Filji I-ej Leszno Nr. 2, oraz w Filji Ii-ej Krakowskie-Przedm.’ 
Nr. 70. Wykaz numerów podlegających sprzedaży ogłoszony w Ga
zecie Policyjnej.

Nadmienia się, że Licytacje w Towarzystwie Pożyczkowem od
bywać się będą co miesiąc, na sprzedaż zastawów, zalegających peł- 

• ne eatery miesiące, a zatem interesanci proszeni są o niedopuszczanie 
większej zaległości nad miesięcy 4, gdyż w razie przeciwnym, zasta
wy zalegające 4 miesiące mogą uledz sprzedaży. 167£

Moskiewski Magazyn,
Bielańska Jp 7, Hotel Krakowski.

Główny Skład Jarosławskiego Płótna, 
| Ma zaszczyt donieść wszystkim swoim Klijentom i Szanownej 

H Publiczności, iż w dowód zaufania i względów jakiemi się firma 
i szczyci, na wszystkich swoich bez wyjątku towarach odstępuje 

B do -SO’lo
g od dnia 20 b. m. do Bożego Narodzenia:
r£ Magazyn zaopatrzony w następujące towary;
* Płótno w sztukach i pół sztukach na bieliznę ^prześcieradła. 
— Obrusy i Serwetki kolorowe i białe, stołowe i desserowe. 

Kołdry pikowe, watowe, sławuckie i atłasowe. 
Ręczniki płócienne, kąpielowe i kuchenne,
Chustki do nosa płócienne, batystowe i bawełniane białe i 

z kolorowemi brzegami oraz dziecinne.
Mudapolam, Szyrtyng, Kreas, Kanifas, Pika,

Wiktor ja, W an suk i inne tkaniny bawełniane w sztu
kach i pół sztukach.

Pończochy, Skarpetki, Kaftaniki i Kalesony 
trykotowe, wełniane, bawełniane, białe i kolorowe

Chustki bajowe i Piaidy.
firanki pasowane i na arszyny, białe i kremowe.
Męzka i damska gotowa bielizna z płótna madapo- 

lamu i szyrtyngu oraz przyjmują się wszelkie ob- 
stalunki na wyprawy i wszelkiego rodzaju 
bieliznę. Moskiewski Magazyn. 
2125R Cenniki na żądanie franco 1 gratis.

iiMMWMiai BIELAŃSKA Nr 7. HMBBU

Z127R

Najwyżej zatwierdzono Akcyjne Towarzystwo Złoty medal
pod firmą Paryż 1889 r

„St.-Petersburskie Laboratorium Chemiczne 
Izmajłowski prospekt J6 27, w St.-Petersburgu,

Polecają się

f Perski Bez, Biały Meliotrop, Knwalja, Liljn Plan-Ess-bnkiet 
PJ i Esb-Eiolet, Iksora Broom, Bukiet Cesarzowej, Żokev-Ciub, Opo- 

ponax, Szatnpaka.— Iviezamieniony Bukiet (BOUQUET SANS 
PAREIL), Bukiet Gwóźdź (Bouquet Clou).

Perfumy wyrobu St.-i etersb. Labor. Cheniiczn. mają przyje
mny zapach i długo zacho w-y wuj ący się.

Przy kupnie zwracać uwagę na markę fabryczną przy tem ozna- 
, czoną i żądać autentyczności firmy: 1020r

„St.-Petersburskie Laboratorjum Chemiczne."
-1 Wyroby „St.-Pctersb. Labor. Cheniiczn.’’ sprzedają się u znanych 

sprzedawców perfumeryjnych towarów i w magazynach aptecznych.

Wiedeń—„Hotel Metropole’-Wiedeń.
Wien, Ringstrasse Franz-Josefs-Quai, Wien. 725r

1®* Wielki pierwszorzędny Hotel. "W! 
8O> pokojów i salonów (od 1 złr. wzwyż). Windę osobowa. Czyfelnia wszelkich dzienników 
a także „Kurjera Warszawskiego". Wspa ialy dziedziniec osz Jony. Kąpiele Dunajowe i b u- 
ro telegrafów w hotelu. Stacja tramwajów przed hotelem, omnibus hotelowy na dworca h 
kolejowych,— Przy dłuższym pobycie w Hotelu, zniżone ceny. — Dyrektor, L. Speiser.

Wydawnictwo Redakcji ,,Oazę ty Handlowej “ przy współ
udziale „Gazety Losowań" 

ENCYK10PEEJA HANDiOWA 
dzieło przeznaczone dla upców, przemysłowców i w ogóle osób, zajmnjących się sp-awa- 

_ mi ekonomicznemi,
JŁ** IBłoże służyć jako podarek na Gwiazd- * 

kę dla młodzieży hit milowej.
Jeden wielki tom w dwóch częściach (stron tysiąc kilkadziesiąt).

Cena rs. 4 kop, 50, w ozdobnej oprawie rs. 5 kop. 25. Dla prenumeratorów „Gaz. Handl." 
i „Głaz. Los." cena rs. 3 kop. 75, w ozdobnej oprawie rs. 4 kop. 50.

Do nabycia w administracji „Gazety Handlowej” (Mazowiecka .\u 8) i „G.zety Losowali" 
(Kr. Przedni- .Nb 51), oraz we wszystkich przyzwoitych księgarniach. 2U60r

Kupującym za 1 rubla C3

PIERNIKÓW*
z fabryki L. Alexandrowicza.

Sprzedaż uskutecznia się w sklepach własnych^
1) Marszałkowska A 136, róg Świętokrzyskiej.
2) Elektoralna JM 14, obok Szpitala św. Ducha.
8) Nowo-Wielka 13.

Kupującym za 1 rubla

MP* Nowość dla Sportsmenów!

N1ZKIE
TłOMACKIE
Ns3

IłOMACKIE
N=3

^IKI

RĘKAWICZEK 
we wszystkich 

gatunkach^

MOCNO SZYTE
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ta ba

rn i

składników

zai

i nazwiska 
twierdzone

naszej fabr;

na które rzuci 
ścią różne fa

1, pociągnięci zosta-

znane oddawna papierosy

'ismach publicznych, gdyż etykiety nasze za- 
rzez Departament Handlu i Manufaktur, 
zaś Publiczności przypominamy, że inicjatywa

tatnich czasach przeważnie 
szczególności zaś

’laga trapiąca od niepamiętnych czasów 
przybiera coraz obszerniejsze rozmiary.
)ś główna około której obraca się kon 
Kantami, stanowi podrabianie 
’lagą tą dotknięte zos 
tkie wyroby naszej la

' LALI AJ,
rowaną żarłocznością i zajadło- 
innemi i jedna z fabryk 
jąc gatunki papierosów nieskle-
JL fil 9 z tak łudzącem podo- 

r trudno jest rozróżnić, 
zatem pp. fabrykantów uodrabiających oraz 
mających w kurs owe p 
ają tego niecnego proce 
zialności sadowej oraz

NORMA, 10 szt. 1
1935 obecnie znakomicie ulepszone.

SKŁAD KORONEK i HAFTÓW
w

EKYVt AAsKA Jfr 16,

FIRMY

otrzymał
W ełny na suknie bardzo tanie od 40 kop
Flanele z różnych fabryk.
Barchany kolorowe i białe.
Płótna krajowe i zagraniczne.
Firanki—towary białe i Bretony.

Tamże przyjmują się obstalunki całkowitych wypraw. 2007r

i na £* ■ xmc*

PIWO WILLANOWSKIE 
uznane przez pp. Lekarzy za najlepszy i zdrowy napój, jak również 

PORTER RYGSKI
pierwszej firmy Strit&ky” w Rydze, znany dawniej jako naj
lepszy, pod firmą Hertel's Pychlau,” a nabytej przez p. C. S 
Stritzky. ■— Powyższy Porter Rygski w smaku i dobroci w niczem 

nie ustępuje porterowi angielskiemu.
F O L E O A 2092R

SKŁAD GŁÓWNY

W. Werner, Freta Nr 5.
Nabywać można w pierwszorzędnych handlach i składach wódek. j|

fosrępowA.' 
° PRODUKCJĘ 
.<£. nabiału <

Kąpiele dostarczane do mieszM
z Kąpieli Książęcych przy ulicy Książęcej Nr 4.

Wanna od godziny 8 ej rano do 5-ej po południu rs. 1.
„ od godziny 5-ej po południu do 7 0 wieczorem rs. 1 kop. 25. 

Zamówienia czynione być winny na 3 godziny pierwej przed kąpielą.

Wanny marmurowe w Zakładzie z prysznicem lub bez, od
40 do 60 kop.—Abonament o 10 kop. taniej. 2035R

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXy

„ 60 k. Rodzynki Sułtaóskie
„ 65 k. Śliwkifrancu/.kieGii

od 25 k. 
funt 70 k.

n 
u 
•n 

n 
n

15 k.
12 k
10 k
16 k.

20 k’45 k.
12 k.
22 k. 
lljk. 

od 35 k. 
„ 25 k.

funt 14 k.
Ti
n 
n

fils od <.5 k. *
„ wcgitrisKie „ 20 k.

Ser Szwajcarski or. Ementhal 60 k.

: ut.w.’lli kr'iOT"; g r
Sardynki Bileta od 20
Swiecs stearyn, uewsk. i pow. 22

f,

MAGAZYN FRANCUZKI, ul. hr. BERGA Nr 8,
blizko Mazowieckiej, poleca w największym wyborze od cen najtańszych 1849

ZABAWKI i GRY GIMNASTYCZNE 
zagraniczne i krajowe wszelkiego rodzaju, Gry cierpliwości tak 
zwane Casse-Tóte, Gry towarzyskie nauczające i inne, Przybory 
do Kotyljona, Bonbonierki a Surprises, Ozdoby na Choinki itd.

naxKcwXRjirxjL 
ZABORÓW

oprócz znanego od roku 1887-go mleka Hygieniceno-JLeczniczego, 
dostarcza codziennie świeże

I Mleko Sterylizowane,
S gotowane podług wskazówek tegoczesnej nauki, pozostające pod ciągłym 

torem lekarzy, a jako pozbawione zarazków chorobotwórczych i lekko stra
wne, nadaje się szczególnie,dla niemowląt i osób ciężko chorych. — Sprzedaż: 

| Miodowa Ar 1O w Zakładzie Sterylizacji i Miodowa Xr 3 w Skła
dzie Wód W. Karpińskiego, po cenie za litr 15 kop., za pół litra 8 kop. i za 
ćwierć litra 5 kop. 1661

PRAKTYCZNA I TRWAŁA
Bielizna męzka własnego wyrobu, po cenach przystępnych. «= Wielki wy
bór krawatów w najmodniejszych kolorach i fasonach.— Kaftariiki cie
ple, Skarpetki, Pończochy, Rękawiczki wełniane i skórkowe, angielskie 
oraz krajowe, Chustki jedwabne na szyję, Wyroby skórzane t. j. Por
tmonetki, Pugilaresy, Papierośnice, Torebki damskie, Necesery z urzą
dzeniem do podróży, Spinki, Szpilki do krawatów, Parasole jedwabne 
i wełniane. Wachlarze i wiele innych artykułów tylko praktycznych, 
nadających się na podarki Świąteczne, po cenach przystępnych.

(b. pałac Blanka obok Ratusza) ■a"”® Karol Kubalski.

f

bazar iiimin
Krakowskie-Przedmieście I, obok kościoła św. Krzyża,

Telefonu Jw 423.
Poleca na nadchodzące WIĘTA:

Cukier rąbany najlepszy funt 13 k. Orzechy włoskie 
Daktyle Bagdadzkie „ 25 k. „ tureckieDaktyle Bagdai
Figi S ultańskie 
Kawę Mokka

„ Ceylon
£ Perłową 
n Rio, .

Makaron krajowy najlep.
„ włoski

Mączkę 
Migdały słodkie 
Marmoladę wyborową 
oraz Octy, Oliwy, Musztardy krajowe i zagraniczne, Soye angielskie

Trufle, Plum pudding, jakoteż wszelkie konserwy i delikatesy. ’ 

Bakalje wyborowe funt od 30 kop. 
fijeskintikli najlepszej wyrrtn 

Kupującym za rubla dodaje się 2u0|0 w towarze.
Czekoladki, Cukry desserowe, Marcepa- 

ny, Pruits places oraz przybory na choinki w wielkim 
wyborze, po niezwykle nizkich cenach. 2015r

XII UWAGA. Od herbaty banderolowanej K. C. Popowa odstępuje 
X y. się 8%, Perłowa i Klimuszyna 10%, począwszy od ‘/4 funta. " 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxixxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx"

„ LUieviiiv
Ryż Patna zagraniczny 

„ Arakan „
. ---------------------------j

Śliwki francuskie Guzol
- węgierskie

krajowy



KURIER WARSZAWSKI,—Dni* 18 grudni* 1190 n MY 34*

nauczycielka z patentem instytutu AIo- 
|'jksandryjśko - Maryjskiego z konwersacją 
francuzką i muzyką poszukuje, miejsca lub 
dcmi-plaee. Adres w kantorze Kur. Warsz. 
pod lit. J. C,__________________ 35602_____
Łj auczycielka, która ukończyła konserwa- 
Rtorjum, uczy muzyki. Miedziana X 1, u 
właściciela domu.______________ 35569

Na ferje Bożego Narodzenia student uni
wersytetu poszukuje korepetycyj na wy

jazd. Wiadomość: Żórawi* M a. 7. 8620r

Magazyn wyrobów jubilerskich oraz największy w kraju

tT

M. J. AUGUSTYNOWICZA. '
Krakowskie Przedmieśce Nr. 7 w Warszawie, NA NADCHODZĄCĄ GWIAZDKĘ 

poleca w wielkim wyborze Wyroby brylantowe, złote i srebrne, jako to; _ .
Bransolety, Breloki, Brosze, Bontony, Bombonierki, Dewizki (Chatelaines;, Filiżanki, Garnitur- 

ki na podarki do chrztu, Kolczyki, Kolje, Koszyki, Kielichy, Kałamarze, Kubki, Kluczyki do M2J' 
zegarków, Krzyżyki i t. cl.—Lichtarzyki, Łańcuszki, Łyżki, Łyżeczki do kawy, Medaljouy, Naparstki, Nożyki, Noże 
srebrne, Obrączki, Obsadki do piór i do ołówków, Pierścionki, Papierośnice, Porte-Bonbeurs, Puhary, Szpilki do| 
krawatów, do włosów, spinki do gorsu i mankietów, Wieńce ślubne, Solniczki, Znaki Uniwersyteckie. Zegary; 
ścienne, stołowe, gabinetowe, Budziki najróżnorodniejszej formy.—Zegarki złote, srebrne, czarne, stalowe i niklowe: 
w największym wyborze.—(cny niskie—stale. —2050—r 

PH ZEMŚ WIĄ TE
tania sprzedaż ubiorów męzkich 

rozpoczęta z dniem 3 b. m.
Magazyn Wiedeński JL. Itochu,

Miodowa 2. 158&

Wierzbowa Nr 6.

&

7ABRYKA

D.

na sumę

Jeden Weksel z podpisem .Basz Weksler i Aron Weksler” na

, 1891
1891
1891
1891
1891
1891
1891
1891
1891
1891 
1891 
1891 

1891
1891 
1891 
1891
1890
1891 
1891
1890
1891

s a

- I£

o c

OBSTALUNKi
Wńbl SI

L PRĘDKO
\ I TANIO /

2394.29.
2000.—.

M. Wrocławera
Rs.

£
ĆS* 
ć? 
i£

y.juu, 
I860 
1899 
1902 
1910 
1917
1929
1930
1931 A.
1932 G.
1933 Mikołaj Welikinow
1934 A. M. Faktorowicz
1937 J. Meżerowski
1938 M. Szpiro
1939 Leon Lejbowicz
1940 F. A. Sazanowski 
1936 A. A. Surkow
1943 M. Abramowicz
1944 Sz. D. Krauze
1945 G. A. Sozidowicz
1946 G. Kossowski
1947 Lejb Szerman

20/30 Kwietnia
27 Stycznia 

1 Stycznia 
1 Lutego

17 Lutego
30 Stycznia
25 Stycznia

5. Marca
20 Lutego 
12 Lutego
15 Marca

1 Maja
14 Marca
16 Maja
30 Lutego

1 Maja
9 Grudnia

11 Lutego
21 Lutego

13 Grndnia
28 Stycznia

16 Nalewki 16, .2-e piętro, w bramie,
zaopatrzony został we wszelkie gatunki futor, tak w skórkach jak i w błamach.

Ceny burd,so umiarkowane. 20Ó4R

£-o

sprzedaż hurtowa i detaliczna.
Poleca w wielkim wyborze wyroby krajowe i zagraniczne, 

szklane, porcelanowe i fajansowe. 1635

7. GRANICZNA 7.
Główny Skład Fajansu znanego ze swej trwałości, z fabryki

rs.
Sarn. Sterling

M. Kretzer z terminem
A. M. Krużanowski n 
A- G. Rytewski B
B. Czapnik „
B. M. Faktorowicz „ 
D. Sz. Feinstein „ 
“ K. Marowicz „

M. Faktorowicz , 
Ramm „

-aa
O 
h
O

towarów wysortowanych, a mianowicie:
wyrobów majolikowych, terra-cottowych: porcelanowych i szklanych 

oraz Scyzoryków i Brzytew; 2117R

po cenach znacznie zniżonych!

404.75.
91.70.
95.60.
63.90. 

100.-. 
130.50.
50.—. 

100.-. 
115,—.
50.—. 

100.—.
86.29.
80,65. 

261.—.
71.64.

162.45.
65.-.
50.—.
67.-.
48.61.

200.—.

I ,r0J I. *

MĘZKĄ DAMSKĄ 

l z ZPOŚClIEŁKA /
A w WIELKIM: WYBORZE /

Rs. 4394.29, 
Trzy blankiety wekslowe z podpisem Antoniego Radwańskiego po 1,000 rs, bez wystawienia sumy Rs. 3000.—. 

. Rs,

SKŁADMĄKI,
Słodowiec 

Pauliny Hendigery,
Miodowa 16,°

poloca mąki} banacką wyborowa na ciasto. 
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.—Ceny fabry
czne, z odstawą do domów.—Tamże potrze
bni agenci na Cesarstwo i Warszawę. 1672

Eleganckie umeblowanie

Gabinetu męzkiego 
starożytne masywne z drzewa orze
chowego, prawie nowe urządzenie 
salonu z portjeiaml adamaszkowemi, 
sypialni i jadalni, serwis stoło
wy z porcelany malowanej, brońzy 
francuskie starożytne, z powędu wy
jazdu do sprzedania. — Leszno 
JC 33, mkszk. 4, od godz. 10 rauo 
do 2 po południu. 2O65R

7394.29.
________________ 500.—.____________  

Razom Rs. 7194.29.
. Ostrzega się niniojszem, iż nabywający z powyższych weksli korzystać nie będzie mógł, gdyż odpowiednie kroki pr.iwne 

poczynione zostały i uprasza się zarazom ewentualnego znalazcę o łaskawe zwrócenie takowych do Markusa Heniga w Częstochowie lub 
I). Stockniana, Elektoralna 14 53 w Warszawie, za nagrodą rs. 50. ■ 2120R ________

Oprócz tego skradziono weksli Markusa Heniga (skład galanterji)

W nocy z Piątku na Sobotę, t, j. d. 5-go na 6-ty b. m., u kupca Markusa Heniga w Częstochowie, skradzione zostały różne 
towary galanteryjne, gotówka, oraz następujące weksle:

r., płatny w Mcskwie 
, w Nieźynie
„ w Kownie
„ w Berdyczowie „
w w Brjańsku z żyrem S.' Weisbarda 
„ w Kijowie

w w Szawla h z żyrem
„ w Brjańsku „
„ w Bobrujsku „
, w Bobrąj sku »
„ w Brjańsku „
, w Eiizawetgradziw 
„ w Odessie
„ w Odessie
„ w Kremeńczugu
„ w Moskwie
„ w Bialostoku z żyr. B. Ebin
, w Warszawie
w w Samarze
„ w Bialostoku
„ w Charkowie

SR

Nauka i wychowanie, 
angielka rodowita, wysoko wykształcona. 
fełŁekcje trzy tygodniowo, 3 rs. miesięcznie. 
Bracka 6, in. 16._______________ 35628
Bony niemki i polki froeblówki, oraz nau

czycielki wykwalifikowane są do umieszcze
nia zaraz. Biuro nauczycielskie Łuczyńskiego, 
Włodzimierska Jw 6, parter. 3578r
Jjischhalterji wyucza, nauczyciel specjalista, 
OGuetaw Chwat, autor „Buchhałterji dla sa
mouków," (całość rubla). Niecała 4. 35685

Fróhlówka, młoda bona nieiuka, poszukuje 
miejsca od Nowego Roku. Biuro nauczyciel

skie Anny Damerau, Krakowskic-Przedmie- 
ście Al 38, wprost Saskiego placu. 35637 
Jest do odstąpienia pensja żeńska od lat 29 

istniejąca. 'Adresy proszę nadsełać: Wiej
ska 16, m. 3. 35273 ,
SJiemka guwernantka, posiadająca francu- 
liszczyznę, angielszczyznę, świetno świade
ctwa. Krakowskie-Przedniieście 7. Binro. Dą
browska. 35391

Niemka nauczycielka w średnim wieku, z 
fiancuzkim i muzyką życzy wyjechać na 

wieś. Nowolipki 9, w dystrybucji. 35214

Fotrzebna nauczycielka z wyższym paten
tem gimnazjalnym, doskonałym francuskim

i russkim. Nowy-Świat 62, m. 37, do jedena- 
stej rano.______ 35554

Potrzebna młoda nauczycielka na: wieś, ję
zyki, przedmioty klasyczne, muzyka. Żóra

win 25, m. 9, od 6 do 7 wieczorem. 35576

Potrzebna bona polka lubniemka, energi- 
czna. Chłodna 10, m. 7.______ , 35561

potrzebny jest nauczyciel języka niemie- 
rekiego, do ucznia klasy VI, za kop. 50 na 
godzinę. Hoża 6—3.____________35638

Pomieszczenie dla panienek. Fortepian, 
konwersacja francuzka. Długa 25, mieszka- 

nia 28, od 1-ej do 5-ej. 35852

Stud ent (prawnik) poszukuje korepetycyj, 
zajęcia w biurze adwokata, albo rejenta, 

(może być i w godzinach rannych)—albo też 
kondycyj na wyjazd. Wiadomość; Nowy- 
Swiut .V 44, ni. 20, od godz. 3 do 4-ej, 3019r j

Foaady i prace.
B\ Przyjmę zarząd domu lub meldunki w 
A/języku russkim. Rekomendacjo poważnych 
osób. Oferty; Ch., Krochmalna 48, mieszka- 
nia 12._____________ _________ 35189 .
Bona francuzka, świeżo przybyła, znająca 

szycie, poszukuje miejsca. Zgoda 6, miesz
kania 8._________ 35288
phłopłec lat około 15-tu potrzebny do j 
Uusług przy pokojach. Ulica Hóża A4 16, ( 
mieszk. 2, 35G1O i

Człowiek lat średnich b. agronom, obarczo
ny rodziną, doprowadzony do os'ateezno- 

ści, posiadający chlubne świadectwa, prosi 
łaskawie W'p. obywateli, fabrykantów, prze
mysłowców o jakiekolwiek zajęcie, choćby 
na zarobienie na nędzno życie.—Łaskawe o- 
forty raczą nadsyłać: Ulica Leopoldyny .Ni 14, 
m. 55,_______________________362Ir______
Do kwiatów składania potrzebna zdolna 

zaraz wieczorem i miesięcznie i podręczne, 
przyjmuję uczennice, po skończeniu dadę ro- 
boty. bienna 19. nń 9,____________ 3o647

Gospodyni wiejska życzy sobie przyjąć 
obowiązek na wieś do domu zamożnego.— 

Świadectwa dobro; ulica Chmielna 25, u 
stróża. 8558 J

Inżenier-ihemik, z farbiurstwom bawełny o- 
beznany, obecnie w jednej z renomowanych 

farbiarni niemieckich czynny, z nąjlepszemi 
świadectwami, poszukuje miejsca chemika w 
kraj u lub Cesarstwie. Oferty pod X. X. 25 
w kantorze Kurjera. 35252
Kasjera lub kasjerki do poważnego intere

su z kaucją potrzeba. Żórawia Ni 30, mie
szkania17. ________ 35572
pałody człowiek ze średniem wykształcę- 
Iłlniem poszukuje jakiegokolwiek zajęcia.- - 
Oferty przyjmuje Kurjcr Warszawski ped 
.Józef/_______________________ 35588

Niemka średniego wieku, z dobremi świa
dectwami, poszukuje miejsca za gospody

nię lub opiekunkę nad dziećmi. Oferty przyj
muje Biuro ogłoszeń, Senatorska 26, pod 
.Niemka." 3608r

Na wyjazd śpiewaczki potrzebne. 1'iekar- 
ska JM 6, Dąbrowska. 35491 

I ngrednik i pszczelarz, stały praktyk, po- 
: Uezukuje od Nowego Roku posady. Oferty 
I składać w kantorze Kurjera Warszawskiego

Osoba średniego wieku, dobrej rodziny, zna
jąca jęzjki, Liniejąca prowadzić dom, po- 

■ szukuje miejsca towarzyszki dorosłej panny 
| lub wychowawczyni dzieci pozbawionych mat

ki. Oferty w Kurjcrzo pod B. B. 35314

Osoba sta:sza pierze, prasuje, szyje, zi a 
się na gospodarstwie, przyjmie obowiązek 

panny służącej, szyje prywatnie z maszyną. 
Miodowa 1.8, kantor węgli._________35631

Csoba młoda poszukuje zajęcia lektorki.— 
Oferty; kiosk róg ulicy Brackiej i Chmiel

nej. 35547,

Panna z dobrą rekomendacją, znająca dobrze 
krawiecczyznę i bieliznę, szuka roboty po 
domach prywatnych na przychodnią. Ul. Śli- 

ska 50, ni. 4,__________________ 35311

Potrzebna do gospodarstwa kobieta z języ. 
kiem russkim, dobrym charakterem pisma, 

łagodna, od lat 20 do 40. katoliczka, panna lub 
wdowa bezdzietna, znająca gospodarstwo do
mowe. skromnych wymagań. Wiadomość: Ka« 
cza X’ 10, do rzadcy._________ 35130

Potrzebna jost na wieś od Nowego Roku 
gospodyni, umiejąca bardzo dobrze goto 

wać, Warecka A* 1, 4. 85539

Fanna poór czna, zdatna, potrzebna zaraz. 
Nowogrodzka -V 29, mieszkania 10. 35584

Potrzebny człowiek znający języki russki 
polski z poręczeniem lub kaucją. Ofert) 
dla W. .Kurjer." 35&9$



Nr 347 1!

Kołnierz kamczatski bardzo tanio do sprze
dania. Chłodna 1'2, mieszk. 8.  3611r

■ j potrzebne. Bracka 20, m. 2. obrazy małarzór: Gładysza, Bakalowie™.
Udo sprzedania. Nowy-Świat 4—2. 35649

Kołyska żelazna do sprzedania. Krakowskie- 
sł 1’rzodmieście .V; 11, ni. 3. 31937Fotrzebna bona franc 

lowska 20, mieszk^ 9.

Potrzebny chłopiec do kawiarni
By n i arak a N 3.3

Kandelabry para stołowych, bronz złocony, 
Ąsprzedaje. Krucza 12, mieszk. 19, 35614

Calopa na futrze do sprzedania tanio. Sień- 
dna A? 81', mieszk. 7. 35625

fabryki własnej suknat korty poleca A.Ru- 
I dowski, Marszałkowska 151. 471r

z ametystem, szachy i domino. Ulica Królów- .

Do sprzedania siodło tureckie z pięciu cza
prakami na Elektoralnej Jft 30, u doktora 
Rosiewicza 35206

''sada dla buchaltera znającego dobrze 
Riolśki i russki, z — ‘ - »* •« ■»-
(stąpienia za 50 rs. 1.
ł przyjmuje Knrjer sub „Buchalter,

Bandaże rupturowe, irygatory, suspensorja, 
woreczki hygieniczne, gąbki ochronne, ter
mometry .najtaniej" w magazynie optycznym 

Drehera, Szpitalna 6.33917

IUI asło świeże, dworskie, 35 kop. funt,
InChmielna 30, mieszk. Jk _________ 35664

pzysta '2. Materace hygieniczne z bawełny 
Lroślinncj. Dziecinne 2.80, 3.50, 4, normal
ne stopniowo rubla wyżąj.—Wrotnowski, wy. 
stawa za kratą. 35659

Zaraz potrzebno maszynistki do bielizny i 
podręczne. Dzielna 58, m. 2.35660

Kasy oeniotr"at> najtańsza i najlepsze u 
Ctrl. Bohtego, Nowy-Swiat 34. 570r

Futro męzkio nurki i damskie oposy, kol- 
nierz i mufka tumakowe, dwa obrazy, piani
no do sprzedania. Królewska Je 29, mieszka

nia 21. 85216

u właściciela domu Ki 50 przy ulicy 
35303

ranki eleganckie petersburskie dwuosobo- 
Cwo i do powożenia samemu, w fabryce po
wozów K. Szulc, Leszno J» 52. 35455

pensją rs. 30—35, do
Natychmiastowo ofer-

- — * J5675

£ dres malarni oraz najtańszego w Warsas- 
ftwie składu porcelany i fajansu. Bracka 
A- 20, Ryszard Fijałkowski. 1185r

KURJER WARSZAWSKI. —Dnia 1® grudnia 1890 n
 

P>anino nowo i fortepian najnowszej kon 
l strukoji do sprzedania. Ul. Obożna 9, Fie- 
dL"L_______________ 35471

i szeslong sprzedam tanio. Miodo- 
ieaak. 1. prawa oficyna. 35634

Lodownia murowana i sklep frontowy do 
wynajęcia. Obożna 4, mieszk. '2. 35574

Fortepian sprzodaję ratami, wynajmuję, ro- 
rparacje, strojenia przyjmuję. Ul. Nowy. 
Świat 56. 35390

Tanio z powodu wyjazdu różne meble, sre
bro, złoto, lankastrówka i sztucer. Karme
licka II, mieszk. 17. 35643

pzapkę i kołnierz karakułowy, tanio sprze-
Ldam. Nowolipie 9, mieszk. 4. 35580

rządca potrzebny z kar, ąją 2,000 r-. Adres 
"kiosk róg ulicy Królewskiej i Krakow- 
skiego-Pizcdmieścia. 3623r

Kupuję, sprzodaję mało używano maszyny
Fi do szycia. Dzika 20. mieszk. 34. 34185

Fortepian mało używany, Małeckiego, zo
baczyć można od 10—12 w południe. Żela

zna 93, mieszk. 18.  __________ 35559

ozetka, dwa krzesła wałkowe, nowe, ta
nio. Krucza 38, tapicer. 85639

Do sprzedania futro i garderoba damska 
mało używana. Orla 13, ni. 6. od 10 do 12-ąj 
w południe.36425

Jedwabne chustki do nosa tuzin rs. 3.75.— 
Zgłaszać się; Złota 61, mieszk. 2, od godziny

10 do 2-ej.35517

Z po w o du wyjazdu do sprzedania różne me~ 
ble w dobrym stanie, przywiezione z Peters
burga. Dzielna 69, m. 4.  35356

Rotunda czarna, szewiotowa, prawie nowa
podbita futrem do sprzedania. Trębacka 4 

mieszkania 24. 35601 ’

Zpcwedu wyjazdu do sprzedania kolebka 
wyzłacana, przepyszne kandelabry, stoły 
szafy, biurko, dwa lustra orzechowe, wanien

ka dziecinna i inne rzeczy. Wierzbowa .V i 
mieszk. 24. 35475 '

•ś potrzeby szafa do sprzedania orzechowa. 
ŁWłodzimierska Jś 1, w suterynie. 35646 '

Vb'ypchane ptaki, zwierzęta, z szafą,sprze- 
V dam tanio. Swiętokrzyzka 16—22. 35644 

fsiyjczdżając, sprzedajó~biurkóT~ 15’krze- 
Vascł dębowych, bogato rzeźbionych, wy. 
ściołanych. lustro, stół, komoda, portjery, 
lampa, etażerka, żardir.ierka, łóżka żelazne 
i dzie inne, materac'', fotel, parawan, garde
roba damska, wiele innych rzeczy, kuchenny 
broszka z_ brylantem. Nowogrodzka 31, mie
szkami £5.  35591

j (rządzenie szynku z losownią tanio do
U sprzedania. Obożna 4, mieszk. 2. 35573

Do sprzedania futro męzkie elki, łóżko 
mahoriiowc z materacem, umywalka z mar
murowym blatem, oraz szafka nocna. Z.olna 

32, mieszk. 12. 35601

Do sprzedania z powodu wyjazdu pianino 
francuskiej fabryki, cztery starożytne obra
zy, dwa iryginały i dwie kopjo cenne i na 

porcelanie malowane rzeczy. Ogrodowa N 9, 
mieszk. 5.  35438

Na gwiazdkę. Eleganckie biureczko dla 
ozdoby stołu z bronzami i skrytkami i waza 
do ponczu, antyk, do zbycia. Złota 8, mio- 

ązkania 15.35571

Futro męzkie za rs. 30, dolman ciepły, ma
szyna Singera ręczno-nożna, soki i konfitury 
z żurawin wyborne. Żurawia Jś 33, mieszk. 

17, zrana do 2-ej. 35579

Uczeń kantorowy, chrześcjanin, potrzebny 
jest do interesu zbożowo-produktowego.— 
Jglaszaó się do Biura ogłoszeń Rajchnmna i 

rrendlcra, Senatorska 26, celem przejrze- 
aia pozostawionych tamże żądanych wyma
gam 3610r

Wyprzedaż koszul damskich w różnym gu
ście, karczki ręcznie haftowane, ceny ni
skie. Krucza 47, w pracowni. Tamże garnitu- 

rek tumakowy. _ ____________ 34831
Z powodu żałoby jest |do sprzedania gar

deroba damska, prawie nowa, od godziny 
10 do 2 po południu. Berga Jw 8, miesaka- 

. nia 13. , 35640

, Kasy ogniotrwałe 25% tańsze od innyoh 
llcenników. Ul. Marszałkowska 125, Sikor-

I ski.  .32376

Starsza p nna potrzebna do magazynu bio 
lizny. Oferty przyjmuje biuro ogłoszeń 
Rajchmana i Frendlcra. Senatorska 26, pod 

it. A. B. AS 7. 3595r

A\ Na Gwiazdkę zabawki dziecinne, ga- 
A/lanterję i krawaty po bardzo niskich ce
nach poleca S. Nagler, Niecała 14. 34973

Fortepian krótki, z blatem metalowym, za 
rs. 100 sprzedąję. Żórawia 7, poprzeczna ofi

cyna. 35528

Fortepian prawie zowy, czarny, tanio. No- 
wolipie JŁ 26, u właściciela domu. 35542

Firanki najtańsze, białe, creme i kolorowe, 
wybór wielki, ceny stale, „Pierwszy Spe
cjalny Magazyn Firanek" F. Bukowski i S-ka, 

Wierzbowa 1,  3320r

pianino zagraniczne, nowe, tanio sprze- 
i_daąn. Nowy Świat 4—2. 35650

Jest do sprzedania klacz gniada, rosła, lat 7.
Wiadomość u stangreta Wojciecha, Sena

torska Ja 42, obok resursy kupieckiej. 3ódW

Kareta podwójna za rs. 200 jest do sprzeda
niu z powodu śmierci właściciela. Żelazna

Ai 28 drugi doin od rogu Siennej._____ 35278

Kredens dębowy ozdobny, stół obiadowy bi
lardowy i szaf! do bielizny, wyprzedają ni- 

żejjiosztu. Krucza 47, u stolarza. 35274

Adres malarni i najtańszego w Warszawie 
składu porcelany St. Mioduszewskiego, ul. 
Szpitalna 10. —8319r

Mebli wyściełanych garnitur, 2 łóżka pali
sandrowe, tanio do sprzedania. Nowolipki 
44, mieszk. 1. 35663

tip eble bordo, eleganckie, salonowe, urzędo 
|ł! woj roboty i lampa wisząca za 230 rs.— 
Zielna Kś 15, m. 2. 35419

Do sprzedania kareta, trzy bryczki i fao 
tonik, wszystko używane. Wiadomość ul.

Chłodna Je 39, mieszk. 40. 3 541

Co sprzedania kozetka, stolik i 3 fotele, 
perskim kretonem kryte. Nowolipie Ki 3, 
stróż wskażo. 35587

rn rubli sa wyrobienie posady kondukto- 
3Uia, smarownika, wykształcenie średnie. 
Kurjer Warszawski „Antoniemu." 85618

hiijiiio i m rzędu/,.

Adres: Herman i Grossman, 16 Mazowie- 
cka. Fortepiany, organy. Sprzedaż ratami, 
wy naj om. 2870r

fortepian Kralla-Seidlera, mało używany, 
r sprzedam. Sienna 27. mieszk. 15. 35553 
Fortepian fabryki Hofera, mało używany, 
F sprzedam. _Złota 39, mieszk. 40. 35552
Futro męzkieolki, maloużywanedosprzedania 

tanio. Ulica Krochmalna 16, mieszkania 
Ał 18. —85555

Szopy futro ciepłe rs. 25, palto damskie 
pluszowe, nowo, z mufką rs. 45. Marsza'! 
kowska 94, mieszk. 14. 35652

Cgier bułany, szpakowaty, wałach średniej 
Umiary, w 5-ym roku, do sprzedania za b. 
przystępną cenę. Zajazd Płocki, Podwale. 35446

Owoce własno poleca „Ogrodnik Polski" 
Mazowiecka 11. 34ó4r

nuży bardzo gobelin z XVII-go wieku i ma- 
Ukata do sprzedania. Nowy-Swiat Ał 16, m. 
42, od godz. 10—2-oj. 35444

nękcwiczki mocno szyte, na 4 guziki, para 
tli'5 kop., 6 guz. 95 kop,, 8 guz 1.20 kop. i 
długie balowe w wielkim wyborze, poleca fa
bryka i magazyn Józefa J.ukrec, Tłomackio 
A3._____________ ______ 3616r

Lustra na raty sprzedaje miejscowym i na 
prowincję fabryka Maurycego Silberberga, 
' Rymarska 8. Z powodu istniejących firm po

dobnych proszę uważać na dokładny adrea: 8 
1 ly m urska. 352S7
|łf. cbie'salonowe. garnitury czarne, orzecho
wi we, fantazyjno, szafy, łóżka, umywalnie, 
do jadalni dębowe, szafka lustrzana, bibljote- 
ki, otomany i inne Marszałkowska 119, w po- 
djróizu, druga brania, mieszkania 15. 35169

craszyna Welleera-Wilsona za przystępną
|y‘ cenę. Podwal Ki 29, mieszk. 14. 35611 
Maszyna oryginalna .Singera, ręczna 21

rs., Wilsona 12 rs. Chłodna 54, m. 3. 35621

Rftaszyna do wyrabiania wełny drzewnej, 
|fj kompletna, wraz z prasą jest do sprzeda
nia. Wiadomość u M. Stankiewicza, Wierz
bowa Aś 1. _________________ 35551_____

Marek pocztowych kolekcja większa. 5—7 
wieczorem. Wielka 45—24. 35567

Futro damskie, wełną kryte, 12 rs. Krucza
20, pracownia. 35673

Fortepian wiedeński, dobry, rs. 200. Twar
da 7, mieszk. 31. _ 35585 

Fortepian krótki, mało grany, dwie nożne 
maszyny i futro podróżne, czarne saksaki, 
do sprzedania, za gwarancją dam na rozj łatę. 

Daniłowiczowska M 7. mieszk. 7, od 12-ej do 
3-ąj. 35590

ortepian czarny, krótki, tanio do sprzeda 
nia. Miodowa 1, mieszk. 7. 35670

janny do ubierania staników i spódnic 
i potrzebne. Bianka 20. m. 2. 35589 
poszukuje się do Rossji damskiego za- 
• krojczyka za dobrą pensje. Wiadomość; 
Nowolipki Ją 6. u W. P. D. Sudych. 35588 
Posadę woźnego korzystną wskażę za wy

nagrodzeniem. Oferty Kurjer pod wyra- 
zem „Woźny," 35509 
Foirzebna bona francuzka i młodsza. Kró * 

lowska 20. mieszk. 9. 35616

Fortepian do sprzedania Kral'a i Soidlera, 
I mało używany. Świętokrzyska 44, stróż 
wskażo. 35502

Fortepian trwały, zdatny do nauki, za 50 rs. 
Hoitensja 7, mieszk. 7. 35285

Futro skunksy sprzedam tanio. Twarda Ji 10 
_nowy, m. 26. 35420

Fcrtepiań do sprzedania za rs. 50. Nowy- 
I Świat 66, Janiszewski. 34820
Fortepian sprzedaję ratami, wydzierżawiam 
rnajprzystępniej, zamieniam, strojenia. Jero
zolimska 84, Strzelecki. 34538

Pianino prawie nowe, tanio do sprzedania. 
Nowolipie 9, miezzk, 4. 85581

F tanina czarne tanio do sprzedania. Złota 
K'1 32, m. 15.  35024

Pluszcz wojskowy z wybór/wyeh szopów za 
60 is. u właściciela domu Kś 50 r>rzv nliar 
Twardej.

“■ — ——-ą;—ii b : *............... -— •- . , .

Piękny szal francuzki do sprzedania. Wspói- 
j_na Aż 14, ni. 6. 85443

Garniturek fantazyjny, czarny, pluszom 
kryty, do sprzedania. Miodowa 19, mieszk.

1, oficyna prawa. 35635

Garniturek, stolik rs. 40, szeslong damski 
16. Wspólna 20, stróż wskażo.35672

3 sanek jednokonnych tanio do sprzedania 
Pawia .V 29. 85651

4 tomy Niesieckiego Herbarz do sprzedania. 
Nowy-Świat Jśi 16, mieszk. 42. od godz. 10 
do 2-ej.______________________ 35445

iitteresa hnndl. i mająt.
■ pteka do sprzedania za 3,000 rs. Doktorzy 
ftstali. Wiadomość w składzie aptecznym 
Sęietia. 35496

Futra za bezcen prawie nowe, damskie na 
osobę nizką i szczupłą, lisy jedwabiem kry
te, oposy i dolman barankiem obłożony, męz

kie szopy podróżne, na osobę wysoką. Nowo- 
ipki 44, mieszk. 1.____________ 35662_____
Futro oficerskie, szopy i szynel, z powodu 

wyjazdu sprzedaje za pół ceny. Wspólna 
57— 7.' ■35600

Ocet zbożowy sprzedaje się detalicznie po ce
nach fabrycznych w sklepie dystrybucyj- 
no-spożywczym. Miodowa Jfi 14, obok cer

kwi. 35596

Otomana i materac tanio do sprzedania. 
Bracka 19, mieszk. 8. 35624

Rodowita niemka, guwernantka z muzyką 
poszukuje miejsca bony. Oferty w kanto
rze Kurjera dla „Rodowitej niemki.” 35564

Inb ekonom, Inb też piaktykant go- 
flspodarski, knw-aler, który był w dobrych 
•ospodarstwach, z pewną rekomendacją, może 
yć zaraz przyjęty.' Dokładny opis żyćia, 

własnoipczmo napisany, nadesłać do P. Knaap 
w Radzimowicach, poczta Strzegowo, powiat 
mławski. 3550G

Oczeń farmacji, z dwuletnią praktyką, po
szukuje kondycji w Warszawie lub na pro
wincji. Wiadomość: ulica Obożna A? 10, mie

szkania 18. 35436
Tecorzy potrzebni do drukarni Lewińskie- 
Z go. Rymarska 6. 85543 

Do sprzedania: kredens dębowy, mało u- 
żywaiiy. Karmelicka 17, mieszk. 8, od 11 
do 2-ej. _______________ _____ 35617__

Do sprzedania dwoje sanek petersbur
skich i faeton. Wiadomość w kuźni angiel
skiej, Chmielna Kć 18.—R. Chapman. 35674 

Elektoralna 34. Na gwiazdkę. Od cen ni
żej praktykowanych odstępuję 10%. Szkło 

fajans, porcelana, terraceta, majoliki, plater, 
naczynia kuchenne drewniano, met down, ka 
mienne, wyroby nożownicze oraz p erfumerja 
Elektoralna 34, róg Białej.  31828

Futro baranj' podróżne do sprzedania. Aleja 
Jerozolimska 66, mieszkania!). 35242

L Ozetka i cztery napolóouki, w dobrym śta- 
hnie, za bardżo przystępna cenę. Tamże ma
sło, grzyby i bułjon litewskie. Żurawia 24, 
mios-zk. 2. 35578  
■/toby miał pianino, fortepian krótki, dobry, 
lido spizedauia, raczy złożyć adres z ozna
czeniom firmy, ceny, w kiosku. Nowy-Świat, 
róg Alei. 35565

able za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
Itlwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, 
kredens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, 
firanki. Chmielna A» 37, m. 30, przy rogu Mar
szałkowskiej . _____________ 35479______

Maszyn pończoszniczych 5, stół, szafki wy
stawowe do sprzedania. Krucza 37, stróż 
wskażę.  26060

Masło doskonale na kuchnię, ser wiejski 10 
kop. funt, orze hy włoskie, wosk czysty 
pszczelny. Zielna 19—5, od godziny 9-oj do 

M._________________________35881_____
R/t chla za bezcen! Garnitur czarny, orzeolio- 
lilwy , lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslong, fi
ranki. Złota 3, róg Zgody, czwarty dom od 
Mar szalko wskiej, mieszkania 4. 34325 
KG obie używane do sprzedania. Chmielna 56, 
Him. 13,_____________________ 353(^8

Meble tanio^ garnitur czarny, orzechowy, 
otomana, szaty, komody, łóżka, kredens, 
krzesła, stoły, szafki. Mokotowska 59, przy 

Placu Aleksandra, stróż wskażę. 3553r

Meble, garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 
szafy, komody, łóżka, biurka i inne po nie- 
praktykowauio niskich cenach. Krakowskie- 

Przedm. 10, m. 6, wprost św. Krzyża. 35490 
r;/ eble używane rozmaite poleca zakład 
tli używanych przedmiotów. Maków, ul. Sol
na 9. 35044

£/andelabry, futro bobry, garnitur, firanki, 
l» iiinszafri’, lustra. Nowy-Świat
4:.'—13. _____________________ 36560
Komeda orzechowa za 12 rs. do sprzedania 
Aza raz. śliska 4. mieszk. 6. 35518

Sery fabryki „Kruszyna-Borowno" J. O. 
księcia Lubomirskiego i Spółki, najwytwor
niejszego smaku, poleca Główny Skład i Re

prezentacja Vi*. Tryniszewski. Warszawa, Se
natorska 8. Sprzedaż we wszystkich pierwszo
rzędny, h handlach tu i na prowincji Króle
stw a Polski ego. 35172
•Fygodnik llustrowany w całości! futro pod~ 
| bite piżmowcami, obszyto bobrami, obrazy 

pamiątkowe ś. p. Kurpińskich, fortepian spro
wadzony z Puri na fabryki Pleyela. Widzieć 
można w skład e fortepienów Gebethnera.— 
Ulica No w orni lk K» 5, stróż wskażo. 3580r 
Tania sprzedaż towarów białych. Barchany, 

matorjaly na suknie od 40 kop. łokieć. Ziel
na 27, mieszk. 28, 3615r_

Tania wyprzedaż różnych mebli, przyjmuję 
wszelkie obstalunki. Ulica Bednarska 19, 

stola rji.___________________ 34879________
Trójlufka Lankastra, bardzo ozdobna, zda- 
I tna na bogaty prezent i skrzypce stare ty

rolskie Kloza, do sprzedania. Włodzimier- 
ska 13 mieszk. 6, od godz. 12—6. 35676 
Tanio do sprzedania otomanka dobrze ele

gancko wykończona, może służyć na gwiazd
kę. Leszno 2, mieszk. 30. 35633

Tanio do sprzedania otomana, fotel duży, 
Ul. Śliska Ai 18, mieszk. 3.  35645

Adres. Orzechowy kredens używany za rs. 
120, Długa Kś 5, m. 7. 34810

Antyki mebelki damskie do sprzedania. Dlu- 
ga^-'w 5( m. J. 35488__ 

angielskie sztychy kolorowano, obrazy, mi- 
Anjatury, sztychy, bronzy, porcelanę, meble, 
zbroje, pasy polskie, mateije staro, srebra, bi- 
żuterję, wszelkie przedmioty starożytne i no
wsze kupuje księgarnia B. Bolcewicza, Saski 
Plac 5. 28951
«\ Drexler,fabryka pościeli, dawniej Nowo- 
A ^Senatorska 4, teraz Ki 2, po cenach przy
stępnych kołdry watowe, wojłokowe, matera
ce, poduszki, pierze, kapy, łóżka żelazne. Wa
ta hi gieniczna z owczej wełny. 3568r

Fotrzebna panna kompletnie uzdolniona 
w sz.icin bielizny, zu dobrem wynagrodze
niem. Wiadomość: Nowolipie Jć 4, miozzka- 

nia 7.   35619  
Potrztbni ajenci na Rossję i Warszawę.

Miodowa 16, skład mąki. 35622 
notrzebny chłopiec do kawiarni zaraz.— 
I By marska 3. 35626
t oirzebna panna zaraz na wieś do kra- 
I wieeczyzny ze znajomością kioju i gospo
darstwa, Złota 23, mieszkania 7. między 9 
a 1-szą godziną. 35; 66

Jest do sprzedania tabakierka bursztynowa, 
cygarnica srebrna, pierścień męzki i szpilka

Zi OUIUtJ OVCIU, O&AWJ * ---------

ska Ał 29, mieszkania 21. 35215
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ęklep wiktuałów do sprzedania, ulica Ogro-
Cdowa Ni 58. 25636

Oklepik spożywczy do sprzedania tanio z 
Opowodu zamierzono.) zmiany stanu i wyja
zdu. Wiadomość: cl. Wróbla Ai 2, w skle
piku. ' 35260

kład węgli do sprzedania. Ulica Pańska
Ijfe 46. 35630

Restauracja do sprzedania z calem urzą- 
fldzeniem, cena bardzo przystępna. Leszno 
.V źO.________________________ 35544 .

Sklep spożywczy, z powodu wyj zdu zaraz 
do,sprzedania, cena zniżona. Wiadomość, 
Krucza 42. 35615
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Qklep spożywczo-dystrybucyjny do sprzeda- 
vnia. Leszno Ań 50. 34658

nrzy magazynie strojów damskich pra 
i wnia ubiorów żałobnych i pośmiertny^. 
Leszno 6. 35677

nokój z przedpokojem wspólnym 9 rs.. no- 
I koik z osobnym przedpokojom, za 6 rs. Wy- 
soka-Smolna 22. 35562

lii spólnik potrzebny do interesu przemy
wa siowego z kapitałem od 5,000 do 6,000 rs. 
Leszno 55, m. 7, od 3 do 6-ej.35340

rklepik spożywczy z dystrybucją do sprze- 
V’dcnia. Wiadomość' w Biurze ogłoszeń, Se- 
Ditorska 26. 3577r

iRiyuczatn robót włóczkowych, szydełko
wi) wych bardzo tanio, pzyjmuje roboty pry* 
watr,o, Krochmalna 54, m. 30.3618r

Mężatka życzy sobie przyjąć dziecko do 
nlpiersi. Ulica Biała Aż 5, mieszkania 5.—Jó- 
zafa Jędrzccka. 35592 '1

IjUykładający nie wielki kapitał na skład 
■■węglowy, położony w ludnej dzielnicy 
miasta, będzie miał przyzwoite utrzymanie 
dla rodzipy. Wiadomość, Hotel Siski N 25, 
od godziny 11 do 1 z południa i od 6 do 7 
wieczór. 35549

Z powodu zagranicznego poddaństwa suk- 
cesorowie majątku ziemskiego Radków, 
w gubernji Kieleckiej, mającego torytorjum 

65*/2 włók, a w tem 1000 mórg lasu, 600 
mórg ziemi ornej i 300 mórg łąa, pragną go 
sprzedać na korzystnych warunkaca dla na
bywcy. Wiadomość, hotel Saski AS 25, od 
godziny 11 do 1 i południa i od 6 do 7 
wieczór. >35550

agazyn mód do sprzedania, suknie w ró* 
Iłlżnych kolorach i okiycia w tymże maga
zynie jrzyjmujo do roboty najkapryśniejsza 
fasony, ceny nizkic, roboty szybkie i elegan- 
ckie. Zielna Ab 15, parter. 35421

ł-sza mle.zaiai* sterylizacyjna poleca mleko 
sterylizowane cale i zastosowane do wieku 
dzieci rozseła do’domów. Kantor. Podwali 

Jr 19. 35558

RS. 3 nagrody. Z domu przy ulicy Senator
skiej Jś 28, ('wprost kościoła św. Antoniego)- 
wybiegł piesek z rasy ratlerów, czarny, lekko 

podpalany. Wabi się Murzyn. Znalazca zechca 
odprowadzić go do stróża wymienionego do- 
mu, za powyższą nagrodą. 35518

Jest dziecko do oddania na własność, cbło • 
czyk półtora roku. Ulica Tamka 32, mio’.

sz kania 22. 35609

i lac, p:z szło 4000 lok, kwadr., w najle- 
Ppsz j miejscowcś i v. arszawy położony, do 
sprzedanie Warunki dla kupującego bardzo 
dogodne. Wiadomość: Warecka 9. mieszka
nia 7. 35699 ,

Lokal 2-gio piętro, każdego cza?u do wyna
jęcia 5 pokoi, przedpokój, kuchnia, klozet, 
kanalizacja, Krakowskie-Przedm. 5, pałac Ord. 

Krasińskich. Cena może być znacznie zniżona. 
Wriadomość: Graniczna 8, m. 1. 35249

fciuuu IV g.uuu.™ 
zwrócić. T w a rd a o°-

Tanio narzędzia i fon 
_odstapienia._Sienna 21.

Hwagait Z powodu okoliczności familij- 
Unych, je. t do sprzedanie interes konfoseji 
damskie], położony przy ulicy prrncypaln-j, 
egzystujący lat 15, dobrze prosperujący i 
z dobrą klijento’a, dający 5,000 rs. zrskn 
rocznie. Do kupna potrzeba od 4.000 do 
6,000 rs. Tylko poważne oferty będą uwzglę
dnione! Niezależnie od tego, do sprzedania 
posesja z ogrodem i zabudowaniami w Kiel
cach, za rogatką Belwnderską, zdatna na 
prywatne mieszkanie, lub na jakikolwiek- 
bądź proceder. Warunki bardzo korzystne. 
Oferty składać proszę w kantorze Knrjera 
Warszawskiego pod „H. S.”35655

A X Skład nici w najruchliwszym punkcie 
»ł/polożony, z kompletnem urządzeniem, za 
bezcen do sprzedania. Życzący sobie nabyć ta- 
ki interes, zecbcą celem bliższego porozumie
nia się nadsyłać adresy swoje poste-restantc 
pod .Nici.’’ 35412

Herbatę lądową w wyborowych gatnnk.. 
Iloraz cukier i kawę poleca skład herba 
chińskiej J Z. Katyńskiego, Jerozolimska b 
w Warszawie. 34784

Pokoik dla panienki z całodziennem utrzy
maniem—może być z fortepianem, zaraz lub 
od Nowego Roku. Hortensja AS 7, mieszka

nia 7. 35286

Akuszerka przyjmuje panie na słabość lub 
kurację, w oddzielnym lub wspólnym poko
ju. Ceny nizkie. Przyjmuję zamówienia, u- 

dzielam porad swojej specjalności. Krucza 
Jł 88. _______ 35671

la parislenne. Na Gwiazdkę reklamowe 
kapelusze i czapeczki dziecinne od 1.50 kóp. 

Krakowskie.-Przedmieście Aż 71, w podwó- 
rzu. 35657
l\ Magazyn pasmanteryjno - szmuklerslri 
n/Ch. tj. Cohn, Nalewki 22, zaopatrzony w 
wielki wybór nowości i poleca takowe po na- 
der niskich cenach. 35639 

Wina węgierskie w handln J. Komecgiego, 
Marszałkowska 107, róg Chmielnej. 3351r

Walonkowe buty, pantofle, czapki, ręka
wiczki—do polowania, podróży i chorych* 
poleca Breymeyer, Królewska 1. 33134

Wymarzony majątek, przeważnie duży 
las budpwlnry b:z dł-gów, na gotówkę 
lub konforó-wy dcm. Lokacją 160,900 rs. 

Ulica Nowy-Świat 7, m. 21, bez pośredni
ctwa. 35582

K a gwiazdkę! Staniki trykotowe (Jersey) 
nsnkienki-i ubranka dla chłopczyków, z u- 
biegłego sezonu, oraz wyroby pończosznicze 
sprzedaję po niebywale nizkich cenach. M. 
Po 11 a wska. Trębacka As 4._______ 33798

limeblowanych pięć pokoi, kuchnia, ła- 
Uzienka do odnajęcia zaraz. Szpitalna 1—2, 
od 1-ej do 3-ej. 35641
Z spłacę dobrze za pokój z przedpokojem— 
f parter, 1-szo piętro. Wejście frontowo. Kan- 
or Kurjcra 150.35415

Zniżona cena. Książki do nabożeństwa o- 
prawne w kość słoniową, aksamit, szyldkret- 
Księgarnia Guranowskicgo, ulica Senatorska 

A» 32. 35377

nokój przy spokojnej familji dla kobiety, 
I może być z fortepianem i z całodziennem u- 
trzymaniem. Hoża 20, m. 16. 35660

t Wyżymaczki specjalnie reparuję najtaniej, 
Wz gwarancją roczną. Fabryka galanterji me
talicznej KmanueU Gołaszewskiego. Chłodną 
Jte 21. 82122

uza uooroc, uu oaruniuycn wiszącymi po
1 rs. 4.50. do najwykwintniejszych salonowych 

i jadalnych, poleca najobfitszy magazyn lamp, 
I szklą i porcelany Franciszka Kozłowskiego, 

dawniej W. Podgórski, Rymarska Ań 7, w 
Warszawie, przyjmuje się do reparacji i odno
wienia lampy błyskawiczne i różne starszych 
systemów. Nafta najlepsza na garnce z raba
tem i beczki z dostawą. Cylindry francuskie 
ogniotrwałe. 2474r  
M antki wiejskie, zdrowe, ze świeżym po- 
hl karmem w kantorze. Ulica Zgoda 6. 35219

Do sprzedania las opalowy w małych cię
ciach rocznych i tamże do wydzierżawie
nia grunt. Dzierżawca może też być i na

bywcą lasu na eksploatację. Wiadomość u 
inżyniera Puciaty, Chmielna 7. 35632 
Farbiarnia parowa na prowincji, w dobrym 

punkcie, do sprzedania z domem lub bez.— 
■Wiadomość: Warszawa, Tamka Ni 27, n go
spodarza. 35462

Ważne na czasie. Z powodu wyjazdu jest 
do sprzedania restauracja egzystująca od 
lat kilkunastu w najruchliwszym punkcie 

miasta (w targu), z całem urządzeniem i bi
lardem. Wiadomość: Piekarska 6, n rządcy do
mu, rano do 12-ej i od 2 do 5-ej.35259

Skład węgli od dwunastu lat egzystujący do 
sprzedania. Wiadomość na miejscu, Nowy-

Świat 47. 35300 
Oklep wiktuałów do sprzedania w każdym 
vezasie z powodu wyjazdu. Ulica Króchmal- 
na Aś 44. 35202

Jest do odstąpienia każdego oznsu handel to
warów kolonjalnych, egzystujący od lat 40 
w dobrym punkcie. Kapitał wymagalny 4,000 

rs. Oferty w Kurjerze Warsz. pod lit, A. 
handel. 35379

i \ Wachlarze najrozmaitsze paryskie i wie- 
M/deńskie, jako stosowny podarek na gwiazd
kę, w wielkim asortymencie i tanio, poleca 
A. Chojnacki, Marszałkowska róg Chmiel
nej.85593

Magle angielskie do sprzedania. Nowa 
Praga, Fabryczna AS 72. 35682

Mieszkanie, życie, pranie, w procencie o- 
trzyma w procencie wypożyczający 1,000 
rs. Oferty pod K. W. 1000 w kantorze Kurje- 

ra Warsz. 35414

Occasion! Przedsiębiorstwo pokojów urn? 
blowanych w punkcie pryncypalnym, za
wsze, wynajętych, przynoszące dobre utrzy

manie bez pracy, do sprzedania z powodu 
okoliczno ci familijnych. Świętokrzyska 8. 
ni. 3. 85612

Kawóz koński ktoby miał do wydziel 
żawienia raczy adres złożyć: Chłodna 52, 

micszkaniaJV______________ 3609r

phłopczyk ładny l‘/z toku, jest do oddania 
Lnu własność. Sosnowice poste - restante 
Jó 105 L. M. 34838

Dla dzieci. Świeżo wydany .Wybór Zaga
dek” 10 kop. Po znacznie zniżonej cenie.

Gry i Zabawy pedagogiczne. Księgarnia Gu- 
ranowskjęgo, Senatorska 32. 35376
lest do wzięcia na własność ładna dziew- 

j Jczynka. w wieku lat 5. Chmielna Ai 48, mie- 
I szkania 8. 35623

męglowy sklep, Piwna 38, do odstąpienia 
W zaraz. Wiadomość, Erywariska 7, kantor 
węglowy, o 12-ej. 35516

Poszukuje dziecka nowo-narodzonego lub 
mającego narodzić się z osoby inteligen
tnej, proszę zgłosić się: hotel Kowieński 

Aż 21. 35449
Potrzebna jest mamka ze świeżym poka* 

mom. Marszałkowska 145, m. 5. 35540

y ginął dnia 14 grudnia (w niedziele) o gouz. 
Ł4-0) po południu biały pudel Luli, do poło
wy ostrzyżony. Łaskawy znalazca raczy odpro
wadzić go za sowitem wynagrodzeniem do 
Menażerji H. Winklera, na b. placu Koszar 
Mirowskich. Nieprawy posiadacz będzie od
powiadać tądownie. 35563
7 akład przy ul. Elektoralnej 6, m. 8. przyj- 
tmnje zamówienia na wyroby galanteryjne- 
skórzane, jak: portmonetki, porte-cigarres, 
portfel li etc., oraz odnawianie i reparacja to- 
kowycb._________ ____________ 35504

ja Ita Raich- 
alazca zechce 
35557

elizgawka w ogrodzie na Folwarku Swięto- 
wkrzyzkim. Wojśoie kop 10, uczniowie i dzie
ci kóp. 5. Abonament 12 biletów kop. 90, 
uczniowie i dzieci kop. 45, nad stawem ogrza
ne pokoje. 35483

Smaczne obiady domowe. Żórawia 34, mie 
szkania 33. 35180

ęklep do sprzedania spożywczo-dystrybucyj- 
vny, egzystujący od lat 20, z powodn słabo- 
ści właściciela. Ulica Ogrodowa Ab 41. 35227
C kład węgli do sprzedania z powodu wyja- 
< zdu tanio. Warecka At 7, ni. 11. 35437
Oklep z bielizną galantoryjno-dystrybucyjny 
Ozaraz z powodu choroby do sprzedania za pół 
ceny. Bracka 8. 85405

Tanio narzędzia i formy koszykarskie do 
odstąpienia. Sienna 21, m. 15. 35406

Oklep z oknem wystawowem i pokojem, ce- 
óną przystępna, do najęcia od Nowego Rokn. 
Chmielna 14.__________________35680_____
Sześć dużych pokoi świeżo odnowionych, 

do najęcia zaraz lub od Nowego Roku. 
Clnuiolna 14. 35679  
ę kiep z dwoma wejściami, przy Leopoldynie

21, w każdym czasie do wynajęcia. V ia- 
donieść u rządcy._______________35263_____
O klop dla krawca lub szewca z mieszka- 
cniem w ludnąj okolicy. Plac duży opar- 
kaniony do wydzierżawienia. Fabryczna 24. 
doni hr. Ronikiera.________________ 33945
Cklep do wynajęcia zaraz w hotelu Pols- 
•Jskim. 35618

miesięcznie. Królewska 49—19.

mieszkanie przy porządnej familji dla 
trzech osób, do wynajęcia od Nowego Ro
ku. Kapitulna Ań 4, m. 10. 35226

Mieszkanie suche i ciepłe, złożone z 3-ch 
pokoi, pizedpokoju i kuchni, na pierwszem 
piętrze od frontu, przy ulicy Żurawiej AS 27, 

do wynajęcia od 1 stycznia 1891 r. Wiado- 
mość u stróża._________________35570_____
Mieszkanie wspólne lub oddzielne dla oso

by pojedynczej, przy małżeństwie bozdzie- 
tnem, z całodziennem utrzymaniem. Jerozo- 
limska 25, mieszkania 9.35545

Z powodu wyjazdu Jest do sprzedania 
warsztat ślusarsko-mechaniczny, za ) wy
stępną cenę, od lat 30 egzystujący,, w do

brym punkcie. Wiadomość, ulica Aleksau- 
drja Ań 20, mieszkania 22._____ 35556

1. o k a i e.
■ Wróblewski i S-ka, kantor przewozowy, 
R .Trębacka 11, Filja Nowy-Świat 12. — Zała
twia pzeprow.adzki, opakowania, przewóz 
mebli.__________________________ 14r_____
Dwa pokoje umeblowane, usługa, samowar.

Chmielna Aś 30. 35312

Jest pomieszczenie dla przyzwoitej kobiety 
Chmielna 44, m. 18. 35608____

L~okal złożony z 3-ch pokojów, przedpokoju 
i kuchni, od Nowego Roku jest do odstą

pienia, ciepły, suchy i czysty. Bracka Ań 17, 
mieszkania 11, od 3-ej zastać można. 3ó24r

C Jtlep spożywczy z dystrybucją, z pow< du 
(.nagłego wyjazdu sprze'aje. Wiadomość, 
ulica Wspólna Ań 17, u felczera, cena przy- 
stępna.  35653_________
Skład węgli do wynajęcia przy Pawiej.

Wiadomość,Nowo-IVielka 15—2. 35667 
ęklep spożywczo-dystrybucyjny, z powodu 
Vshbosci do sprzedania, Leszno 65. 3626r 
S" kład węgla do sprzedania za 400 rubli!!!

Wiadomość, Żelazna Ań 30, w składzie 
węgła. 35595_______
Okład wódek, egzystujący od lat trzydzie- 
Cstu w miejscu narożnem. na pryncypalnej 
ulicy, jest do sprzedania. Oferty pod Jit. G. A. 
przyjmuje Kurjer._____________ 35534

Obiady domowe, smaczne, wybór potraw, 
U30 kop. Elektoralna 34. Mleczarnia. 35064 
Odmrożenie goi niezawodnie maść z aptek

F. Dziechcińskicgo. Krakowskie-Przeumie 
ście Ań 59, w Warszawie. 3496r

Jest do sprzedania handel win i towarów ko- 
lonjalnych w dobrym punkcie, z wyrobioną 
klijentola. Oferty proszę składać w kantorze 

Kurjera Warsz. pod lit. P. K. 83567
lest do sprzedania sklep dystrybucyjno-spo- 

Jżywczy. Nowy.Świat X 19._______3617r
Kawiarnia do sprzedania bardzo tanio, e- 

gzystująca od 1st kilku. Krucza Ań 29, 35448 
i/upię, wydzierżawię lub zamienię na dom 
nkolonję nie dalej jak dwie godziny jazdy 
końmi od Warszawy, która nadawałaby się do 
zaprowadzenia gospodarstwa mlecznego i ry
bnego. Oferty składać: Senatorska 10, miesz- 
kania 19. 35416

Kantor przewozowy Z. Morzycki i S-ka,
Tłomackio 4, poleca skrzynie i pudełka po

cztowe własnego wyrobu, uskutecznia opako
wania, przeprowadzki, odbiory i ekspedycje 
kolejowe i pocztowe. 3520r______
Magle do sprzedania. Wiadomość, Ordy- 
III naćka Ać 8. 35665

2 pokoje i przedpokój, na 1-m piętrze, ume
blowano z komfortem, Inb bez umeblowania, 
do wynajęcia od 1 stycznia 1891. Krakowskie- 

Frzcdmieścio 58, m. 2. Tamże do sprzedania 
siatki na parę koni._____________3622r_____

U (uniesienia ror.maitn*

Au bon travail pracownia haftów i bielizny, 
Nowy Świat 33. Monogramy od 5 kop. 350<6 

t kuszerka przyjmuje panie na.czas dluiazy, 
F potrzebujące dyskrecji bez legitymacji. Zao
patrzona utensyljamt gwarantującemi zdrowie 
położnic, udziela porad swojej specjalności. 
Słabość, umieszczenie dziecka od 15 rnb. i‘o- 
Łoje oddzielne. Chłodna 24. 34030_____
■ X Biżuterję imitacyjną, do złudzenia naśla- 
fi/dującą prawdziwą, tanią i gustowną, na 
gwiazdkę poleca A..Chojnacki, Marszałków- 
ska róg Chmielnej._____________35593
■ XSkorzane wyroby, jako to: pugilaresy, pe- 
M/pierosnice, portmoncty, woreczki i t.p. pra
ktyczno ra gwiazdkę poleca A. Chojnacki, 
Marszałkowska róg Chmielnej.35593

Na Gwiazdkę przygotowałam duży wybór 
praktycznych i eleganckich wyrobów dla 
pań i panów—galanteryjno-introligatorskich 

ozdobnych kwiatami zo skóry; od cen najprzy
stępniejszych. Obstalunki przyjmuję. Ulica 
Chmielna 35, m. 23.____________ 35125_____

adrabianie pończoch przyjmuje zaś po 
1185 kop., w sklepie dystrybucyjno spożyw* 

czym. Miodowa 14. 35597

Dcm w środku miasta zamienię m dom lub 
wioskę. Oferty w Kurjerze pod znakiem 
,86,000,"__________________ 35341

Do sprzedania sklep z konfekcią dsm: 
ską, bielizną i towarami łokoiowemi, istnie
jący od lat kilkunastu! z wyrobioną klijen- 

telą. Wiadomość w Biurze ogłoszeń pp. Raj- 
chroana i Frendlera, Senatorską 26. 3625r

rokoje , frontowo, umeblowane wynajmę. . -------------------- ~r
TNowy-Świat 4-2. 35648 ampy błyskau ic ne najlepsze, z gwarancją
— --------------------------------------------------Lza dobroć, od skromnych wiszących po
pokój z meblami i pomieszczeniem dla ko- ' ’ =-*-' •
r bioty. Chmielna 44, iu, 7._______35658
nckoje pojedyńcze, porządnie urządzone, z 
I opałem i usłrgą do wynąjęcia. Marszałków- 
ska 114, rćg Złotej. 3599r_____

Potrzebne 1,500 rs. na pierwszy numer hy- 
potoki, dom bez Towarzystwa. Wiadomość: 
Leszno Aś 18, m. 60. 34213_____

Flac na Pradze do sprzedania. Wiadomość: 
Leszuo A» 18. m. 60, 34212

I ubli 30,000 częściowo ulokuję. Hoż»T38( 
t m 27, od 4 do 6. 35402

Rubli 30,000 potrzeba na bypotekę domu po 
po 45.000 Towarzystwa. Oferty przyjmuje 
kantor_Kurj erji pod W. H. 35654 Antresola domu hr. Krasińskiego Wierz.be- 

wa Ąó 3. Jubiler Śchbtifelder. Przyjmuje 
wszelkie obstalunki i naprawy. 33445

AŚliwicka, Marszałkowska 145, poleca 
.wielki wybór żabotów, czepeczków z naj
świeższych modeli. Cery bardzo nizkie. 85481 

■ X Wielka wyprzedaż towarów wysortowa- 
ft/nych z porcelany, fajansu, szklą, inajoliki, 
oraz talerzy oryginalnych angielskich, nietłu
kących się. Różnych filiżanek białych, kolo
rowych, szklanek, kieliszków od kop. 5 za 
sztukę, karafek, dzbanków, masielniczek, cu
kiernic, kosz.y do owoców i bakalji. Lampy 
stołowe wysortowar.o wyprzedają się z wiel- 
kiem obniżeniem cen fabrycznych codziennie, 
oraz niedziele przedświąteczne w magazynie 
lamp Franciszka Kozłowskiego, dawniej (Pod
górski), Rymarska 5/7, w Warszawie. 33190 
pzytąjcie Fanie!!! Kto się chce ubrać tanio 
Li elegancko w magazynie kupna i sprzedaży 
garderoby damskiej mało używanej, niechaj 
pospiesza, gdyż przed świętami ceny zniżone. 
W idok 3, drugi dniu od Brackiej. 35433


